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ATLETISMO  

 
 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
  
 

FEMININO 
 

 

ARREMESSO DO PESO - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

1 48 CAMILA FLACH  02/06/2005 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 13,53 1 

2 7 DJEOVANA R. GIACOMOZZI  16/04/2005 EEB MIGUEL COUTO  SCHROEDER 10,82 2 

3 8 EDUARDA CAMILE SCHUNKE  03/04/2005 EEB. VALDETE I. PIAZERA  JARAGUÁ DO SUL 9,80 3 

4 37 HELEN BONIN  16/12/2005 EEB BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 9,09 4 

5 6 LOUISE BERTIPAGLIA DE CARVALHO 09/04/2005 IFSC SÃO JOSÉ 8,44 5 

6 19 HELOISE CERQUEIRA  OLIVEIRA  09/12/2006 EBM SANTA CRUZ CONCÓRDIA 8,33 6 

7 49 JOELMA PEREIRA  11/12/2007 EEB ANTÔNIO BLASKONSKI ITAIÓPOLIS 8,23 7 

8 33 NATÁLIA ANDRÉ DE OLIVEIRA  14/06/2007 EEF SEDE OLDENBURRG PALMITOS 8,08 8 

9 50 KAUANY FERNANDES MEIRELES  07/06/2006 EEB CEL MARCOS ROVARIS CRICÚMA 8,07 9 

10 16 LUISA HELENA JACINTO  31/07/2007 E BAS ARNALDO BRANDÃO ITAJAÍ 7,15 10 

11 13 KAROLAINE SILVA EZIDORO 15/03/2006  EEB SÃO JOSÉ SÃO JOAQUIM 6,75 11 

12 17 KYMBERLY PAOLA GUIMARÃES  16/11/2006 E MADRE TEREZINHA LEONI VIDEIRA 6,61 12 

 

100 METROS RASOS – SEMI-FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE  
1 3 65 NATÁLIA CAMPREGHER 21/03/2005 EEB MIGUEL COUTO SCHROEDER 13.3Q 

2 5 52 PAOLA CARLOS DERETTI 18/05/2006 EEB FERNANDO F. DE MELLO RIO DO CAMPO 14.2Q 

3 6 70 LARISSA MACIEL CAMPOS 18/10/2006 EEB OSVALDO F. DE MELLO TIGRINHOS 14.7q 

4 2 53 ANA VITÓRIA SILVA ALMEIDA 07/05/2006 EEB PROF. JOAQUIM SANTIAGO SÃO JOSÉ 15.4q 

5 1 24 LARISSA DA SILVA DOS SANTOS 22/04/2006 EEM VALMIR OMARQUES NUNES BOM RETIRO 16.5 

2ª SÉRIE  

1 4 56 KETLIN LUANA FISCHER 16/01/2006 EEB. MIGUEL COUTO SCHROEDER 12.9Q 

2 5 79 MARILIA GABRIELA MERGAREFO FARIAS 14/01/2007 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 13.0Q 

3 6 54 ERICA SOARES 28/05/2006 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 14.2q 

4 3 63 CLEIDE DETERS 16/12/2007 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 15.0q 

5 7 23 CAROL STEFANY DE LIMA 08/12/2007 EEB FAZENDA TRIANGULO JARDINÓPOLIS 15.9 
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400 METROS RASOS – SEMI-FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE 

1 4 76 PAULA GABRIELE KARSTEN 17/09/2006 EEB. JOÃO R.  MOREIRA JARAGUÁ DO SUL 1.14.1Q 

2 2 94 KEYLA SANTOS OLIVEIRA 29/01/2006 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 1.16.5Q 

3 1 90 LEIANA BRASIL 08/02/2007 EEB TERTULIANO T. DE LEOS FAX. DOS GUEDES 1.28.4q 

4 5 64 
RAYANA E. WESSOLOSKI 
ROHDEN 

05/05/2007 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 1.17.0q 

 7 72 MARIA EDUARDA M. LOHN 29/11/2007 EEB BELMA ROSA 
SÃO PEDRO DE 

ALCANTRA 
DQ 17.6 

2ª SÉRIE 

1 3 67 MARIA LUIZA  SILVA LORENZETT 11/01/2006 
C MUNDO DE 
APRENDIZAGEM 

CONCÓRDIA 1.07.8Q 

2 4 95 SIBELY DE OLIVEIRA ROYER 12/07/2005 ASS  EDUC. DE POMERODE POMERODE 1.06.4Q 

4 5 87 JAQUELINE FELCZAK 02/05/2006 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 1.12.2q 

5 2 59 KETLYM LORENZETTI 25/08/2006 EEB GUILHERME A. DALRI SALETE 1.12.7q 

 1 73 EDUARDA FERNANDA RABUTKA  28/06/2006 EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA DQ 17.6 

 

SALTO EM DISTÂNCIA - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUN MARCA V.V CL 

9 66 LETICIA DE OLIVEIRA SAVI  27/08/2007 COLÉGIO UNESC CRICIÚMA 4,60 -1.0 1 

8 94 DEBORA C. OLIVEIRA BELI  29/05/2007 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 4,50 -1.5 3 

13 60 ANA LUCIA KAZMIRSKI  10/10/2005 E DARCY F. WELK JARAG DO SUL 4,50 -1.1 2 

14 68 RAIMY ARCENO DOS PASSOS 12/12/2005 IEE FLORIANOPOLIS FLORIANOPOLIS 4,31 -1.0 4 

5 40 ANALICE ODORIZZI  23/02/2007 EEB BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 3,97 -0.2 5 

12 74 RAYSSA WESSOLOSKI  04/06/2005 E HUMB MACHADO ITAPIRANGA 3,82 -1.1 6 

6 85 SUSAN CAMILE DA SILVA  06/04/2005 E ESTANISLAU SCH B VIS DO TOLDO 3,79 -1.2 7 

3 24 LARISSA  DOS SANTOS  22/04/2006  VALMIR  NUNES BOM RETIRO 3,76 -0.5 8 

1 40 LEIANA BRASIL  08/02/2007 E  TERTULIANO  DE L FAX DOS G 3,42 -0.5 9 

15 25 ANA CAROLINA PUCCI 25/03/2006 VALMIR OMARQUES NUNES SÃO JOAQUIM 3,36 -0.5 10 

2 58 ESTEFANE  DE O. LOPES  01/08/2005 E MAD TER LEONI VIDEIRA 3,13 -0.9 11 

4 57 MARIA ED. SCHMEIDER  20/05/2005 EEB PEDRO II BLUMENAU 2,97 -1.5 12 

 

SALTO EM ALTURA - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

1 93 LUÍSA COLLARES LOPES  27/01/2005 ABÍLIO BORGES N VENEZA 1,57 1 

2 61 MARIA ED. CONCEIÇÃO  13/11/2007 URSULA KROEGER INDAIAL 1,54 2 

3 18 GABRIELY PITZ  16/04/2006 EMÉRITA S. E SOUZA  BIGUAÇU 1,51 3 

4 39 ELLEN GABRIELE SAVITZKY  30/11/2005 EEB JOAO KUCHLER S TEREZINHA 1,30 4 

5 77 BRUNA ANDRES REIS  04/03/2007 HUMB MACHADO ITAPIRANGA 1,30 5 

6 86 BIANCA GRUNBER  12/04/2003  EEB HERCÍLIO BUCH MAFRA 1,30 6 

7 55 LETÍCIA OLIVEIRA LOPES  05/10/2006 TEREZINHA LEONI VIDEIRA 1,30 7 

8 32 LARA BIANCA RICKOWSKI  04/10/2006 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 1,30 8 

9 34  LUANA THAIS DA SILVA  01/03/2005 FELISBERTO DE CARV PALMITOS 1,15 9 

10 11 MIRELA PEGORINI NARCISO  26/12/2007 FAZENDA TRIÂNGULO JARDINÓPO NM - 

11 99 TAMIRIS  MARAFIGO  19/12/2007 JARBAS FERREIRA S JOAQUIM NM - 
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100 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

VENTO:-0.9 

1 4 65 NATÁLIA CAMPREGHER 21/03/2005 EEB MIGUEL COUTO (SCHROEDER) SCHROEDER  12.3 

2 3 56 KETLIN LUANA FISCHER 16/01/2006 EEB. MIGUEL COUTO  SCHROEDER 12.5 

3 6 79 MARILIA GABRIELA M. FARIAS 14/01/2007 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 12.9 

4 5 52 PAOLA CARLOS DERETTI 18/05/2006 EEB FERNANDO FERREIRA DE MELLO RIO DO CAMPO 13.5 

5 1 54 ERICA SOARES 28/05/2006 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 13.8 

6 7 70 LARISSA MACIEL CAMPOS 18/10/2006 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO TIGRINHOS 14.3 

7 2 63 CLEIDE DETERS 16/12/2007 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 14.4 

8 8 53 ANA VITÓRIA SILVA ALMEIDA 07/05/2006 EEB PROF. JOAQUIM SANTIAGO SÃO JOSÉ 14.7 

 

100 METROS C/BARREIRAS – PENTATLO 1 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE – VENTO: 

1 4 103 MARIANA P. DOS ANJOS  17/04/2006 JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 17.4 323 

2 5 102 THAYSSA GOTERA FRANÇA  06/08/2007 CÔN NICOLAU GESING BRAÇO DO NORTE 17.8 310 

3 7 105 ANDRÉIA SPIES 17/08/2007 EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 19.2 269 

4 6 117 ANA SAMARA RIBEIRO 31/10/2005 EEB ESTALISLAU SHUMANN BELA VISTA DO TOLDO 19.3 267 

4 3 109 MARIANA SCHAEFER FARIAS  29/08/2007 GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 20.3 241 

5 2 101 RITA POLIANA POMPEU 07/03/2007  PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 22.0 203 

 

LANÇAMENTO DO DISCO- FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

1 48 CAMILA FLACH  02/06/2005 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 40,87 1 

2 111 ELOISI CROZETTA PETERS  25/01/2007 EEB CÔN NICOLAU GESING BR DO NORTE 29,80 2 

3 107 MARIA LAURA M. MATOS  05/05/2005 COLÉGIO ELISA ANDREOLI  SÃO JOSÉ 28,74 3 

4 37 HELEN BONIN  16/12/2005 EEB BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 26,06 4 

5 100 STHEFANIE LUISA C. DA SILVA  01/04/2006 E MONS VENDELINO HOBOLD ITAJAÍ 21,93 5 

6 23 CAROL STEFANY A. DE LIMA  03/12/2007 EEB  FAZENDA TRIÂNGULO JARDINÓPOLIS 21,70 6 

7 119 JÚLIA  ARISTIDES GALINARI  09/08/2007 EEB ALINOR VIEIRA CORTE PAPANDUVA 20,46 7 

8 40 ANALICE ODORIZZI 23/02/2007 EEB BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 20,12 8 

9 116 BIANCA MARTINS DE OLIVEIRA  14/06/2005 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 19,04 9 

10 33  NATALIA ANDRE DE OLIVEIRA  14/06/2007 EEF SEDE OLDENBURG PALMITOS 16,97 10 

 

100 METROS C/BARREIRAS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO RESULTADO 

1ª SÉRIE – VENTO: 

1 5 65 NATÁLIA CAMPREGHER  21/03/2005 EEB MIGUEL COUTO  SCHROEDER 15.5 

2 6 66 LETICIA DE OLIVEIRA SAVI   17/08/2007 COLÉGIO UNESC CRICIÚMA 17.4 

3 8 118 MARINA BAZE 26/07/2006 EEB ESTANISLAU SCHUMANN BELA VISTA DO TOLDO 20.9 

4 1 113 ANA CAROLINA LOPEZ 17/09/2005 COLÉGIO APLICAÇÃO FLORIANOPOLIS 21.6 

5 4 115 MARIA LUIZA S. P. DUARTE  09/11/2006 EEB GEN LIBERATO BITTENCOURT ITÁ 22.4 

6 7 112 TAINARA TAÍS CARMINATTI  17/03/2005 EEB SÃO LOURENÇO IPORÃ D'OESTE 22.8 
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SALTO EM ALTURA – PENTATLO 2 
ORD ATLETA ESCOLA MUN MARCA CL PONTOS PARCIAL 

1 ANDRÉIA SPIES EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 1,34 1 449 716 

2 MARIANA P. DOS ANJOS JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 1,22 2 331 654 

3 THAYSSA G. FRANÇA NICOLAU GESING BR DO NORTE 1,22 2 331 641 

4 MARIANA S. FARIAS GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 1,22 4 331 572 

5 RITA POLIANA POMPEU JOSÉ FARIA NETO CAMP NOVOS 1,19 5 302 505 

6 ANA SAMARA RIBEIRO EEB ESTALISLAU SHUMANN BELA VISTA DO TOLDO 1,13 6 248 515 

 

400 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE 
1 5 95 SIBELY DE OLIVEIRA ROYER  12/07/2005 ASS  EDUCACIONAL DE POMERODE POMERODE 1.00.1 
2 3 76 PABULA GABRIELE KARSTEN  17/09/2006 EEB. JOÃO R.  MOREIRA JARAGUÁ DO SUL 1.02.5 
3 4 67 MARIA LUIZA M. SILVA LORENZETT  11/01/2006 C MUNDO DE APRENDIZAGEM CONCÓRDIA 1.04.8 
4 6 94 KEYLA SANTOS OLIVEIRA  29/01/2006 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 1.11.7 
5 2 64 RAYANA EDUARDA W. ROHDEN  05/05/2007 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 1.12.5 
6 1 59 KETLYM LORENZETTI  25/08/2006 EEB GUILHERME ANDRÉ DALRI SALETE 1.14.4 

7 8 90 LEIANA BRASIL  08/02/2007 EEB TERTULIANO TURÍBIO DE LEOS  FAX. DOS GUEDES 1.15.3 
8 7 87 JAQUELINE FELCZAK  02/05/2006 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 1.17.9 

 

3000 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 
1 3 150 TAINARA SUZANA B. HUFF  09/10/2005 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 12.19.0 

2  120 PATRICIA DA SILVA 23/04/2005 EEB PROF. GERMANO TIMM JOINVILLE 12.42.2 

3 8 143 RAYSSA  DA SILVA PIO   10/07/2006 NAGIB ZATTAR JOINVILLE 13.06.7 

4 11 133 MARIA H. POSSAMAI DEMO  22/09/2005 EEB ABILIO CESAR NOVA VENEZA 13.27.5 

5 13 125 OTAVIANA C. DOS SANTOS 09/04/2005 EEB CLARA DONNA TIMBÓ 13.42.3 

6 1 129 JUSSARA WEBERS  11/01/2006 EEB MADRE BENVENUTA SÃO JOÃO D'OESTE 15.48.3 

7 2 147 GABRIELA DALMAGRO  09/08/2006 EEB OSCAR MAJOLO S MIGUEL  BOA VISTA 16.52.6 

- 4 104 TAINA GOME DE OLIVEIRA  06/01/2006 EEB HENRIQUE RUPP JUNOR CAMPOS NOVOS DQ 17.6 

- 5 155 GABRIELLY NUNES AMARAL  18/11/2007 EEBM JARBAS AMARANTE FERREIRA SÃO JOAQUIM DQ 17.6 

- 14 149 ANA CLARA NERY DE AGUIAR 07/06/2009 C. COLEGIO CRIATIVO SÃO JOSÉ DQ 17.6 

 

SALTO TRIPLO - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA  MARCA CL 

1 93 LUISA COLLARES LOPES 27/01/2005 ABÍLIO BORGES NOVA VENEZA 11,29 1 

2 60 ANA LUCIA KAZMIRSKI  10/10/2005 DARCY FRANKE WELK JA DO SUL 10,28 2 

3 68 RAIMY A. DOS PASSOS  12/12/2005 IEE FPOLIS 10,14 3 

4 72 MARIA EDUARDA M. LOTTN 20/11/2007 EBB GAMA ROSA SÃO PEDRO DE ALCANTRA 8,75 4 

5 121 GABRIELA SCHMIDT  24/12/2007 HUMBERTO MACHADO ITAPIRAN 7,91 5 

6 161 CRISTIANE M. MINELLA  02/04/2007  VALENTIN BERNARDI ITÁ 7,86 6 

7 152 LETÍCIA HADAM  12/06/2005 EEB ANT BLASKOWSKI ITAIÓPOLI 7,64 7 

 

ARREMESSO DO PESO – PENTATLO 3 
ORD ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL PONTOS PARCIAL 

1 MARIANA P. DOS ANJOS JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 10,12 1 537 1191 

2 ANA SAMARA RIBEIRO EEB ESTALISLAU SHUMANN BELA VISTA 8,08 2 405 920 

3 MARIANA SCHAEFER FARIAS GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 7,50 3 367 939 

4 THAYSSA GOTERA FRANÇA CÔN NICOLAU GESING BRAÇO DO NORTE 7,01 4 336 977 

5 ANDRÉIA SPIES EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 6,52 5 304 1022 

6 RITA POLIANA POMPEU PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 4,87 6 200 705 
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RESULTADOS DO DIA 17/7/2022 – DOMINGO 
  
 

FEMININO 
 

LANÇAMENTO DO DARDO – FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. MUNICÍPIO  MARCA CL 

1 190 EDUARDA MERIGO VIEIRA  03/11/2006 E.E.B. SOROR ANGÉLICA S LOUR D'OESTE 38,11 1 

2 185 EMILI DONDOSSOLA TISCOSKI 14/07/2006  CEDUP CRICIÚMA 31,88 2 

3 74 RAYSSA KAILANE WESSOLOSKI  04/06/2005 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 29,77 3 

4 8 EDUARDA CAMILE SCHUNKE  03/04/2005 EEB. VALDETE I. PIAZERA  JARAGUÁ DO SUL 29,77 4 

5 180 GUISLA SOSTER  31/01/2006 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 26,20 5 

6 192 JAQUELINE RIBEIRO  23/03/2006 EEB VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 24,00 6 

7 179 AMANDA GAUZISKI  21/03/2005 EEB JOAO KUCHLER SANTA TEREZINHA 23,77 7 

8 6 LOUISE BERTIPAGLIA DE CARVALHO 09/04/2005 IFSC SÃO JOSÉ 21,35 8 

9 100 STHEFANIE LUISA C. DA SILVA  01/04/2006 E MONS VENDELINO HOBOLD ITAJAÍ 18,40 9 

10 177  GABRIELLI PUNTEL  17/05/2007 EEF LIONHA BIGUÁ IRACEMINHA 17,83 10 

 

200 METROS RASOS – SEMI-FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE – VENTO:0.0 

1 4 95 SIBELY DE OLIVEIRA ROYER  12/07/2005 ASS  EDUC DE POMERODE POMERODE 28.4Q 

2 3 56 KETLIN LUANA FISCHER  16/01/2006 EEB. MIGUEL COUTO  SCHROEDER 28.6Q 

3 5 52 PAOLA CARLOS DERETTI  18/05/2006 E FERNANDO FERR. MELLO RIO DO CAMPO 30.6q 

4 2 209 GABRIELA CANDIDO BARZAN  12/07/2007 INSTITUTO SÃO PIO X SIDERÓPOLIS 32.5 

5 6 204  DEBORA CRISTINA OLIVEIRA BELI  09/05/2007 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 33.5 

2ª SÉRIE – VENTO:0.0 

1 3 79 MARILIA GABRIELA MERGAREFO FARIAS  14/01/2007 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 27.7Q 

2 6 76 PABULA GABRIELE KARSTEN  17/09/2006 EEB. JOÃO R.  MOREIRA JARAGUÁ  SUL 29.2Q 

3 4 67 MARIA LUIZA M. DA SILVA LORENZETT  11/01/2006 C E MUNDO DE APRENDIZ. CONCÓRDIA 29.4q 

4 1 188 INDIANARA FRANCINI BOURSCHEID  06/06/2006 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 31.0q 

5 5 197 BEATRIZ DA VEIGA  10/11/2006 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 31.0q 

6 2 53 ANA VITÓRIA SILVA ALMEIDA  07/05/2006 EEB P. JOAQUIM SANTIAGO SÃO JOSÉ 31.6 

 

800 METROS RASOS – FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE 

1 1 143 RAYSSA EMANUELI DA SILVA PIO 10/07/2006 NAGIB ZATTAR JOINVILLE 2.33.1 

2 8 203 MICHELE TATIANE CHRIST  07/04/2005 ANUNCIATA SPERANDIO PERITIBA  2.35.3 

3 2 150 TAINARA SUZANA BERNER HUFF 09/10/2055 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 2.36.5 

4 5 59 KETLYM LORENZETTI  25/08/2006 EEB GUILHERME A. DALRI SALETE 2.43.1 

5 3 133 MARIA HELOIZA POSSAMAI  DEMO  22/09/2005 EEB ABILIO CESAR BORGES NOVA VENEZA 2.53.1 

6 7 94 KEYLA SANTOS DE OLIVEIRA  29/01/2006 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 2.54.2 

7 1 120 PATRICIA DA SILVA 23/04/2005 EEB. PROF GERMANO TIMM JOINVILLE  2.56.1 

8 4 206 AMANDA VECKERS 18/02/2007 EEB RUI BARBOSA TIMBÓ 3.03.5 

9 8 198 RAPHAELA RAISSA SCHU BRAGA  14/03/2005 E EMÉRITA SILVA E SOUZA BIGUAÇÚ 3.17.1 

10 6 212 RAFAELA DALMAGRO  09/01/2005 EEB OSCAR MAJOLO SÃO MIG DA BOA VISTA 3.27.1 

11 2 199 KAMILI PASQUALI  07/08/2007 EM AIRO OZELAME FAXINAL DOS GUEDES 3.39.9 

 7 188 INDIANARA FRANCINI BOURSCHEID  06/06/2006 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA DNF 17.6 

 6 207 GABRIÉLY H. C. S. SILVA 26/04/2007 EEB MONSENHOR B. P. TREZE DE MAIO DNF 17.6 
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SALTO EM DISTÂNCIA – PENTATLO – P4 

 

200 METROS RASOS – FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO RESULTADO 

1ª SÉRIE – VENTO: 

1 3 95 SIBELY DE OLIVEIRA ROYER  12/07/2005 ASS  EDUC DE POMERODE POMERODE 26.2 

2 6 56 KETLIN LUANA FISCHER  16/01/2006 EEB. MIGUEL COUTO  SCHROEDER 26.8 

3 4 79 MARILIA GABRIELA MERGAREFO FARIAS  14/01/2007 EEB PROF.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 27.1 

4 5 76 PABULA GABRIELE KARSTEN  17/09/2006 EEB. JOÃO R.  MOREIRA JARAGUÁ  SUL 28.3 

5 7 67 MARIA LUIZA M. DA SILVA LORENZETT  11/01/2006 C E MUNDO DE APRENDIZ. CONCÓRDIA 29.0 

6 8 52 PAOLA CARLOS DERETTI  18/05/2006 E FERNANDO FERR. DE MELLO RIO DO CAMPO 30.5 

7 2 197 BEATRIZ DA VEIGA  10/11/2006 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 30.7 

 1 188 INDIANARA FRANCINI BOURSCHEID  06/06/2006 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA DNF 17.6 

 

800 METROS RASOS – PENTATLO – P5 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE   

1 6 117 ANA SAMARA RIBEIRO 31/10/2005 EEB ESTALISLAU SHUMANN BELA VISTA DO TOLDO 3.02.0 347 

2 4 103 MARIANA P. DOS ANJOS  17/04/2006 JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 3.04.4 325 

3 5 102 THAYSSA GOTERA FRANÇA  06/08/2007 CÔN NICOLAU GESING BR DO NORTE 3.07.5 299 

4 7 105 ANDRÉIA SPIES 17/08/2007 EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 3.16.2 229 

5 3 109 MARIANA SCHAEFER FARIAS  29/08/2007 GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 3.24.6 171 

6 2 101 RITA POLIANA POMPEU 07/03/2007  PROF.JOSÉ FARIA NETO CAM NOVOS 3.32.0 126 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - PENTATLO 
CL Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO PONTOS 

 103 MARIANA P. DOS ANJOS  17/04/2006 JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 1749 

 102 THAYSSA GOTERA FRANÇA  06/08/2007 CÔN NICOLAU GESING BR DO NORTE 1614 

 105 ANDRÉIA SPIES 17/08/2007 EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 1525 

 117 ANA SAMARA RIBEIRO 31/10/2005 EEB ESTALISLAU SHUMANN BELA VISTA DO TOLDO 1463 

 109 MARIANA SCHAEFER FARIAS  29/08/2007 GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 1384 

 101 RITA POLIANA POMPEU  07/03/2007 PROF.JOSÉ FARIA NETO CAM NOVOS 909 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORD ATLETA NASC. ESCOLA MUNICIPIO MARCA CL PONTOS  

1 THAYSSA G. FRANÇA  06/08/2007 NICOLAU GESING BR DO NORTE 4,13 1 338 1315 

2 ANDRÉIA SPIES 17/08/2007 EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 3,85 2 274 1296 

3 MARIANA S. FARIAS  29/08/2007 GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 3,85 3 274 1213 

4 MARIANA P. DOS ANJOS  17/04/200 JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 3,66 4 233 1424 

5 ANA SAMARA RIBEIRO 31/10/2005 EEB ESTALISLAU SHUMANN BELA VISTA DO TOLDO 3,48 5 196 1116 

6 RITA POLIANA POMPEU 07/03/2007  JOSÉ FARIA NETO CAMP NOVOS 2,82 6 78 783 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 

 

ATLETISMO FEMININO 
CAMPEÃO POR 

PROVA 

 
PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS RESULTADO 

100 metros com barreiras NATÁLIA CAMPREGHER EEB MIGUEL COUTO SCHROEDER 15.5 

100 metros NATÁLIA CAMPREGHER EEB MIGUEL COUTO SCHROEDER 12.3 

200 metros SIBELY DE OLIVEIRA ROYER ASS  EDUC DE POMERODE POMERODE 26.2 

400 metros SIBELY DE OLIVEIRA ROYER ASS  EDUC. DE POMERODE POMERODE 1.00.1 

800 metros RAYSSA EMANUELI DA SILVA PIO EEB NAGIB ZATTAR JOINVILLE 2.33.1 

3000 METROS TAINARA SUZANA B. HUFF IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 12.19.0 

ARREMESSO DO PESO CAMILA FLACH EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 13,53 

LANÇAMENTO DO DARDO EDUARDA MERIGO VIEIRA E.E.B. SOROR ANGÉLICA S LOUR D'OESTE 38,11 

LANÇAMENTO DISCO CAMILA FLACH EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 40,87 

SALTO EM ALTURA LUÍSA COLLARES LOPES ABÍLIO BORGES NOVA VENEZA 1,57 

SALTO EM DISTANCIA LETICIA DE OLIVEIRA SAVI COLÉGIO UNESC CRICIÚMA 4,60 

SALTO TRIPLO LUISA COLLARES LOPES ABÍLIO BORGES NOVA VENEZA 11,29 

PENTATLO MARIANA P. DOS ANJOS EEB JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 1749 
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MASCULINO 
 

 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
  

110 C/BARREIRAS - PENTATLO 1 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE   

1 4 10 JEFERSON DE MORAES JR.  21/03/2005 PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 17.1 614 

2 3 38 EDUARDO BALARDIN BARTH 10/09/2005 ELZA M. DE MOURA GUAR DO SUL 18.0 450 

3 1 47 JOÃO ALFREDO S. DE LIMA 16/07/2007 ESTANISLAU SHUMANN B V. DO TOLDO 19.3 407 

4 5 31 DJONATAN LUANE HUFF 02/02/2005 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 19.9 357 

2ª SÉRIE  

1 2 09 KAUAN DANIEL LEHMANN 30/04/2006 DOMINGOS SÁVIO ASCURRA 19.0 432 

2 6 27 GABRIEL HENRIQUE DUTRA 16/02/2005 TERTULIANO T. DE LEOS FAX DOS GUED 21.3 254 

3 7 29 EDUARDO VUNER 08/07/2005 EEB IRMÃ ANICIATO ESPERANDINO CONCORDIA 22.2 197 

 

SALTO EM DISTÂNCIA 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA  MARCA V.V CL 

1 5 ÉRICK DA GAMA BRATTI  21/04/2005  HENRIQ FONTES TUBARÃO 6,33 -0.5 1 

2 21 LEONARDO G VOLPINI  11/02/2006 E OLAVO  RIGON CONCÓRDIA 5,92 -0.5 2 

3 45 KAUAN  DE VICENTE  08/03/2007 CÔNEGO  GESING BR DO NORTE 5,72 -1.2 3 

4 36 JAIR CESAR DA SILVA JR  30/08/2005 BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 5,53 -1.0 4 

5 46 BRUNO G. KAFER  05/11/2005 E  PA  DE OLIVEIRA CUNHA PORÃ 5,39 -1.5 5 

6 20 MARCOS DOS SANTOS  07/11/2006 E EDSON NAGANO MON CASTELO 5,24 -1.0 6 

7 42 MATEUS R. DE ARAÚJO  15/10/2006 E STO ANTÔNIO ITAPIRANGA 5,22 -0.9 7 

8 2 GABRIEL M. LOPES  16/03/2005 COL APLICAÇÃO FLORIANÓPOLIS 5,15 -1.0 8 

9 43 ELIABE D. PEREIRA  05/05/2006 E. GERTRUD AICH IBIRAMA 5,08 -1.4 9 

10 4 GUILHERME D. PEREIRA 24/07/2007 C. BOM JESUS FLORIANOPOLIS 4,94 -0.8 10 

11 12 VINICIUS TREVISOL  08/10/2005 EEB SÃO TIAGO SANT DO SUL 4,82 -0.1 11 

12 14 MURILO DE SOUZA 02/07/2006 C. PARADIGMA JESUS SÃO JOAQUIM  4,82 -0.7 12 

13 15 DOUGLAS ROKOSK. DOS SANTOS 02/01/2005 VALMIR O. MARQUES NUNES SÃO JOAQUIM 4,09 -0.1 13 

 

110 M C/BARREIRAS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE  

1 4 26 VINICIUS DE BRITO  03/03/2006 EEB PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 14.7 

2 5 01 PAULO HENRIQUE PEDROSO BATISTA  08/09/2006 EEM DARCY FRANKE WELK JARAGUÁ DO SUL 16.9 

3 3 3 ISMAEL COSTA DA SILVA  08/07/2005 IEE FLORIANÓPOLIS FLORIANÓPOLIS 17.8 

4 6 28 JOÃO PEDRO MORAIS CABRAL  08/02/2005 E D FELÍCIO VASCONCELOS IRANI 18.5 

5 7 62 EDUARDO OLIVEIRA BELI 04/06/2005  EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 19.0 

6 8 44 LEANDRO WOLFART  03/05/2005 EEB ANTENOR NASCENTES PRINCESA 19.2 

 

SALTO EM ALTURA – PENTATLO 2 
ORD ATLETA ESCOLA MUN MARCA CL PONTOS PARCIAL 

1 EDUARDO B.  BARTH ELZA M. DE MOURA GUAR DO SUL 1,57 1 441 548 

2 KAUAN DANIEL LEHMANN DOMINGOS SÁVIO ASCURRA 1,57 2 441 873 

3 JEFERSON DE MORAES JR. PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 1,51 3 396 1010 

4 GABRIEL HENRIQUE DUTRA TERTULIANO T. DE LEOS FAX DOS GUE 1,51 4 396 650 

5 JOÃO ALFREDO S. DE LIMA ESTANISLAU SHUMANN B V. DO TOLD 1,51 5 396 803 

6 EDUARDO VUNER EEB IRMÃ A. ESPERANDINO CONCORDIA 1,45 6 352 891 

7 DJONATAN LUANE HUFF EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 1,42 7 331 688 



 

10  

 

100 METROS RASOS 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE 

1 3 35 CARLOS EDUARDO MARTINS  18/10/2005 EEB WANDERLEY JUNIOR SÃO JOSÉ 11.4Q 

2 4 21 LEONARDO GALVÃO VOLPINI  11/02/2006 EEB PROF OLAVO  RIGON CONCÓRDIA 11.4Q 

3 6 30 VITOR VIRGILIO SILVA  24/03/2005 SEB  SÃO JOSÉ 11.9q 
4 5 83 LUIZ GABRIEL MARQUES DE OLIVEIRA  12/03/2006 EEB DOM JOAQUIM BRAÇO DO NORTE 12.1q 

5 1 75 CLEITON OLIVEIRA LIMA  01/02/2006 EEB SÃO JOSÉ SÃO JOAQUIM 12.6 
6 8 69 JULIO CEZAR CASTRO  01/02/2005 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 12.7 

7 7 41 JOÃO HENRIQUE M. DOS SANTOS  19/04/2005 EEB. GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 13.1 
8 2 80 ANDREI VENTURA FERREIRA 26/02/2006 EEM VALMIR M. NUNES BOM RETIRO 13.9 

2ª SÉRIE 
1 4 51 GUILHERME EBERHARDT KROH 14/01/2005 RUDOLFO MEYER JOINVILLE 11.2Q 

2 5 71 RENAN G.ES MARTINS DOS SANTOS 13/05/2005 COLÉGIO SÃO JOSÉ ITAJAÍ 11.8Q 

3 6 3 ISMAEL COSTA DA SILVA 08/07/2005 IEE FPOLIS 11.8q 

4 2 36 JAIR CESAR DA SILVA JUNIOR 30/08/2005 EEB BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 12.1q 
5 8 78 KAUÃ PREIS TELOEKEN 14/06/2006 EEB HUMBERTO MACHADO ITAPIRANGA 12.2 

6 7 22 EDUARDO PAIANO NEVES 22/07/2006 EEB CALMON CALMON 12.3 

7 1 82 VITOR HUGO DA CRUZ ANTUNES 23/05/2007 EM AIRO EZELAME FAXINAL DOS GUEDES 12.6 

8 3 81 VALDICLEI NOGUERIRA DOS SANTOS 22/01/2005 EEB PROFESOR BENTO BOM RETIRO 13.3 

 

400 METROS RASOS – SEMI-FINAL 
CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE 
1 3 92  THIAGO H. PRESTES SCHUH   10/04/2006 EEB SÃO VICENTE ITAPIRANGA 57.3Q 

2 5 89  FABIO NUNES DA SILVA  13/10/2005 COLÉGIO CATARINENSE FLORINÓPOLIS 58.0Q 

3 6 96  KAUAN JULIO FERREIRA  16/07/2007 CAIC PROFª NAIR  SILVA GRIS CAMPOS NOVOS 59.0q 

4 1 97  GUSTAVO HENRIQUE ASSUNÇÃO  30/03/2005 E  SALUSTIANO  CABREIRA  FAX DOS GUEDES 1.03.1q 

5 2 15  DOUGLAS R.I DOS SANTOS  02/01/2005 EEM VALMIR O. NUNES BOM RETIRO 1.12.0 

2ª SÉRIE 
1 4 01  PAULO H. PEDROSO BATISTA  28/09/2006 EEM DARCY FRANKE WELK JARAGUÁ DO SUL 56.3Q 

2 3 91   TAINAN ZART  13/12/2005 EEB CARDEAL ARCOVERDE SÃO CARLOS 56.7Q 

3 6 98  LEONARDO IUNKES HELMANN  27/06/2006 EEB DOM JOAQUIM BRAÇO  NORTE 57.3q 

4 2 88  LUCAS WILINSKI  28/06/2005 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 57.8q 

5 1 28  JOÃO PEDRO MORAIS CABRAL  08/02/2005 E DOM F. VASDCONCELOS IRANI DQ 17.6 

 
 

ARREMESSO DO PESO – PENTATLO 3 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1 09 JEFERSON DE MORAES JR.  21/03/2005 PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 12,07 611 1621 

2 09 KAUAN DANIEL LEHMANN 30/04/2006  DOMINGOS SÁVIO  ASCURRA 11,30 564 1437 

3 31 DJONATAN LUANE HUFF 02/02/2005  EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 9,48 454 1142 

4 38 EDUARDO B.  BARTH  10/09/2005   ELZA M. DE MOURA GUAR DO SUL 9,39 449 1340 

5 29 EDUARDO VUNER 08/07/2005 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 9,03 428 976 

6 47 JOÃO ALFREDO S. DE LIMA  16/07/2007 ESTANISLAU SHUMANN B V. DO TOLD 7,82 362 1165 

7 27 GABRIEL HENRIQUE DUTRA 16/02/2005 TERTULIANO T. DE LEOS FAX DOS GUE 7,93 362 1012 
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100 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

VENTO: -0.8 

1 3 51 GUILHERME EBERHARDT KROH  14/01/2005 RUDOLFO MEYER JOINVILLE 11.1 

2 4 35 CARLOS EDUARDO MARTINS  18/10/2005 EEB WANDERLEY JUNIOR SÃO JOSÉ 11.2 

3 5 21 LEONARDO GALVÃO VOLPINI  11/02/2006 EEB PROF OLAVO  RIGON CONCÓRDIA 11.4 

4 8 30 VITOR VIRGILIO SILVA  24/03/2005 SEB  SÃO JOSÉ 11.7 

5 1 83 LUIZ GABRIEL MARQUES DE OLIVEIRA  12/03/2006 EEB DOM JOAQUIM BRAÇO DO NORTE 11.9 

6 6 71 RENAN GONÇALVES MARTINS DOS SANTOS  13/05/2005  COLÉGIO SÃO JOSÉ ITAJAÍ 11.9 

7 7 3 ISMAEL COSTA DA SILVA  08/07/2005 IEE  FPOLIS 12.0 

8 2 36 JAIR CESAR DA SILVA JUNIOR  30/08/2005 EEB BRUNO HEIDRICH MIRIM DOCE 12.6 

 

SALTO TRIPLO - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUN MARCA CL 

1 5 ÉRICK DA GAMA BRATTI  21/04/2005 HENRIQUE FONTES TUBARÃO 13,34 1 

2 106 GUSTAVO T. SENFF  23/09/2006 COLÉGIO POSITIVO JOINVILLE 11,97 2 

3 45 KAUAN  DE VICENTE  08/03/2007 CÔNEGO N GESING BR DO NORTE 11,33 3 

4 110 DARLAN JOSE BRAUN  27/03/2005 RODRIGUES ALVES SAUDADES 11,18 4 

5 114 PEDRO LUCA  LOSS  25/03/2007 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 10,64 5 

6 108 DOUGLA H. SCHAATZ  15/09/2007 PORTO NOVO ITAPIRANGA NM - 

7 4 GUILHERME DORIEX PEREIRA 24/07/2007 C. BOM JESUS CORAÇÃO DE JESUS FLORIANOPOLIS NM - 

 

400 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO RESULTADO 

1ª SÉRIE  
1 5 91  TAINAN ZART  13/12/2005 EEB CARDEAL ARCOVERDE SÃO CARLOS 49.2 
2 4 01 PAULO H. PEDROSO BATISTA  28/09/2006 EEM DARCY FRANKE WELK JARAGUÁ DO SUL 49.9 
3 3 92 THIAGO H. PRESTES SCHUH   10/04/2006 EEB SÃO VICENTE ITAPIRANGA 53.8 
4 6 89 FABIO NUNES DA SILVA  13/10/2005 COLÉGIO CATARINENSE FLORINÓPOLIS 55.8 
5 8 88 LUCAS WILINSKI  28/06/2005 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 57.6 

6 2 96 KAUAN JULIO FERREIRA  16/07/2007 CAIC PROFª NAIR DA SILVA GRIS CAMPOS NOVOS 58.5 
7 1 97 GUSTAVO HENRIQUE ASSUNÇÃO  30/03/2005 E  SALUSTIANO  CABREIRA  FAX DOS GUEDES 1.01.4 
8 7 98 LEONARDO IUNKES HELMANN  27/06/2006 EEB DOM JOAQUIM BRAÇO DO NORTE 1.04.2 

 

LANÇAMENTO DO DISCO - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

12 142 LUAN BRAZ  31/01/2005 EEB DOM JOAQUIM BR DO NORTE 53,82 1 

9 136 WILLIAN MOACIR PEREIRA  26/05/2006 EEM DARCY FRANKE WELK JAR DO SUL 39,68 2 

11 145 BRAYAN BRUGNARA 12/06/2006  NICOLAU GESING BR DO NORTE 38,52 3 

10 141 PEDRO FAGUNDES FLORENTINO  27/04/2005 EEB DR. TUFI DIPPE JOINVILLE 36,06 4 

7 138 JOÃO VICTOR DA SILVA  04/07/2006 E  VENDELINO HOBOLD ITAJAÍ 28,12 5 

4 131 VINICIUS TUNI 27/07/2005  EEB PE VENDELINO SEIDEL IPORÃ D'OESTE 27,79 6 

8 163 LUCAS EDUARDO SCHMITT  18/07/2005 EEB RODRIGUES ALVES SAUDADES 24,61 7 

13 126 DANILO MEDEIROS SERAFIM 22/02/2005 MOM SENHOR TREZE DE MAIO 21,7 8 

2 153 LEONARDO CARVALHO DE MATOS  03/04/2006 EEB CALMON CALMON 20,86 9 

1 162 ARTHUR FONTANA DA SILVA  07/09/2005 E SALUSTIANO  CABREIRA F DOS GUEDES 20,38 10 

5 132 JULIO CÉSAR DETONI VICENZI  05/02/2007 E P OLAVO CECCO RIGON CONCÓRDIA 18,50 11 

14 167 YURI D. B. FORMIGARI 29/07/2005 EEB PROF ARG.FURTADO SÃO CRISTOVÃO 17,80 12 
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3000 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 
1 9 123 VINICIUS WENDEL DUARTE  10/05/2005 EEB. RUY BARBOSA TIMBÓ 10.16.0 

2 1 144 CAUÊ RASCH OTT  13/06/2007 E PR JALDYR  F. DA SILVA SÃO M. D'OESTE  10.18.1 

3 14 124 WESLEY FIUZA MARTINS  02/06/2005 EEB RUY BARBOSA TIMBÓ  10.18.6 

4 5 148 CLAYTON MATHEUS FAGUNDES DIAS  28/10/2005 INSTITUTO AUXILIADORA CAMPOS NOVOS 10.28.1 

5 2 164 DAVID IURE XAVIER RAMOS  27/09/2006 EEB EDVINO HUPPES CORONEL FREITAS 10.30.7 

6 11 130 JOSE A. FERNANDEZ ARREAZA  25/09/2007 ESC BÁS. ARNALDO BRANDÃO ITAJAÍ 10.44.4 

7 13 166 MAIKI BRESSAN ROSSO  30/01/2006 EEB JOSÉ DO PATROCÍNIO SIDERÓPOLIS 11.18.8 

8 3 156 CARLOS EDUARDO DAS DORES  30/05/2007 EBM IRMÃ CECÍLIA S LOUR. D'OESTE 11.20.1 

9 12 135 CARLOS ALEXANDRE DE SÁ COSTA  29/01/2006 EEB DR OTTO FEUERSCHUETTE CAPIVARI DE BAIXO 12.00.5 

10 6 168 KEVIN WILLIAN OLIVEIRA COSTA  25/04/2005 EEM MARTINHO DEARIO SÃO JOAQUIM 12.07.6 

11 7 165 ENZO GROTTO PHILIPPI  07/06/2005 EEM VALMIR O. NUNES BOM RETIRO 12.13.2 

12 15 159 BRUNO BAYER DE SOUZA 22/04/2005 IFSC C. SÃO JOSÉ SÃO JOSÉ 12.19.8 

13 10 137 KAUÃ FERNANDES CORDEIRO  31/01/2006 EEB MANOEL ESTEVÃO RIBEIRO PAPANDUVA 12.50.4 

14 4 160 WESLEY FELIPE ALVES  23/08/2005 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 14.58.5 

15 8 127 GUILHERME ALBURQUERQUE  15/10/2006 EEB GUILHERME ANDRÉ DALRI SALETE 16.51.7 

 

SALTO EM ALTURA - FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

1 134 MARCOS PAULO LOPEZ DA SILVA 09/12/2005 EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA BIGUAÇU 1,80 1 

2 139 CLEDSON R. NURNBERG  02/03/2006 EEB SÃO LUDGERO SÃO LUDGERO 1,80 2 

3 128 DERICK FRANÇA VIEIRA  30/09/2005 SALETE  DOS SANTOS IÇARA  1,74 3 

4 157 LUÍS FERNANDO WEBER  25/07/2005  ANUNCIATA SPERAN PERITIBA 1,68 4 

5 106 GUSTAVO TOMAS SCHITZ SENFF 23/09/2006 COLÉGIO POSITIVO JOINVILLE 1,68 5 

6 146 LUAN KLEIN  17/08/2007 EEB SANTO ANTONIO ITAPIRANGA 1,60 6 

7 154 BRAIAN AVRELLA  29/03/2006 MANUEL  TRANCOSO IRACEMINHA  1,60 7 

8 140 JONAS SCHIESSL  27/10/2007 JOÃO PEDRO ALBERTI B VISTA DO TO 1,60 7 

9 151 BERNARDO REICHEL MAFRA  11/01/2007 VERDES MARES  ITAJAÍ 1,60 7 

10 122 GUSTAVO S. KUCHLLER  14/01/2005 JOAO KUCHLER S TEREZINHA 1,55 10 

11 158 LEOMAR GUIDOLIN BRESOLIN  13/07/2005 EEB SÃO TIAGO SANT. DO SUL 1,40 11 
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RESULTADOS DO DIA 17/7/2022 – DOMINGO 
  
 

200 METROS RASOS – SEMI-FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO RESULTADO 

1ª SÉRIE – VENTO:0.0 

1 3 35 CARLOS EDUARDO MARTINS  18/10/2006 EEB WANDERLEY JUNIOR SÃO JOSÉ 23.5Q 

2 5 92 THIAGO HENRIQUE PRESTES SCHUH  10/04/2005 EEB SÃO VICENTE ITAPIRANGA 24.4Q 

3 4 71 RENAN G. MARTINS DOS SANTOS  13/05/2005 ACBNL – CO. SÃO JOSÉ ITAJAÍ 24.7q 

4 2 174 CARLOS EDUARDO ATAIDE LINDEN  26/10/2006 C. DE APLICAÇÃO - UFSC FPOLIS 24.8q 

5 6 22 EDUARDO PAIANO NEVES  12/07/2006 EEB CALMON CALMON 26.2 

6 1 196 SAMUEL ANTÔNIO KLASSMANN REINEHR  31/05/2006 EEB FAZENDA TRIÂNGULO JARDINÓPOLIS 26.3 

7 7 205 GUSTAVO GONÇALVES DE OLIVEIRA 16/02/2005 E. ADOLFO JOSE MARTINS BOM JARDIM 27.2 

8 8 81 VALDICLEI NOGUERIRA DOS SANTOS  22/01/2005 EEB PROFESOR BENTO BOM RETIRO 28.6 

2ª série – VENTO:0.0 

1 4 91 TAINAN ZART  13/12/2005 EEB CARDEAL ARCOVERDE SÃO CARLOS 24.5Q 

2 7 195 NICHOLAS GABRIEL FRAZÃO CORDEIRO  12/01/2005 EEB OLAVO CECCO RIGON CONCÓRDIA 25.1Q 

3 1 176 LUAN WICTOR PEREIRA TEIXEIRA 24/04/2006  EEB SÃO JOSÉ SÃO JOAQUIM 25.3q 

4 2 186 JOÃO V. CAETANO PHELIPE 12/01/2066 EEB GAD SALETE 25.8q 

5 5 181 PABLO GUSTAVO FERREIRA  16/12/2005 EEB LETICIA POSSAMAI POUSO REDONDO 26.1 

6 6 171 GUSTAVO FERNANDO DUWE  01/02/2006 EEB. RUY BARBOSA TIMBÓ 26.8 

7 8 169 JUAN FLOR  31/10/2006 EEM VALMIR M. NUNES BOM RETIRO 26.8 

 

200 METROS RASOS - FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO RESULTADO 

1ª SÉRIE – VENTO: 

1 4 91 TAINAN ZART  13/12/2005 EEB CARDEAL ARCOVERDE SÃO CARLOS 22.7 

2 6 92 THIAGO HENRIQUE PRESTES SCHUH  10/04/2005 EEB SÃO VICENTE ITAPIRANGA 23.4 

3 5 71 RENAN G. MARTINS DOS SANTOS  13/05/2005 ACBNL – COL. SÃO JOSÉ ITAJAÍ 24.7 

4 7 195 NICHOLAS GABRIEL FRAZÃO CORDEIRO  12/01/2005 EEB OLAVO CECCO RIGON CONCÓRDIA 24.8 

5 8 174 CARLOS EDUARDO ATAIDE LINDEN  26/10/2006 C. DE APLICAÇÃO - UFSC FPOLIS 25.2 

6 1 176 LUAN WICTOR PEREIRA TEIXEIRA 24/04/2006  EEB SÃO JOSÉ SÃO JOAQUIM 25.6 

7 2 186 JOÃO V. CAETANO PHELIPE 12/01/2066 EEB GAD SALETE 26.0 

DNF 3 35 CARLOS EDUARDO MARTINS  18/10/2006 EEB WANDERLEY JUNIOR SÃO JOSÉ DNF 17.6 

 

SALTO EM DISTÂNCIA – PENTATLO - P4 
ORD ATLETA MUNICÍPIO  MARCA V.V CL PONTOS PARCIAL 

1 KAUAN DANIEL LEHMANN DOMINGOS SÁVIO  ASCURRA 5,46 0.0 1 473 1910 

2 JEFERSON DE MORAES JR. PAULO ZIMMERM R DO SUL 5,34 0.0 2 449 2070 

3 EDUARDO B.  BARTH  ELZA M.  MOURA G DO SUL 5,34 0.0 3 449 1789 

4 DJONATAN LUANE HUFF EEB RODOLFO FOSS SAUDADE 5,00 0.0 4 382 1524 

5 JOÃO A. S. DE LIMA ESTANISLAU SHUM B V. DO T 4,90 0.0 5 363 1528 

6 GABRIEL H. DUTRA TERTULIANO LEOS FAX DOS  4,62 0.0 6 312 1324 

7 EDUARDO VUNER EEB IRMÃ A. ESPERANDINO CONCORDIA 4,02 0.0 7 209 1185 
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ARREMESSO DO PESO – FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

1 189 ALEX YURI BOHER  04/02/2005 E. JULIO SCHEIDEMANTEL  TIMBÓ 14,02 1 

2 136 WILLIAM MOACIR PEREIRA  26/05/2006  DARCI FRANKE WELK JARAGUÁ DO SUL  12,93 2 

3 175 JARLAN UIK CARNEIRO  06/10/2006 EEF PORTO NOVO ITAPIRANGA 12,35 3 

4 141 PEDRO FAGUNDES FLORENTINO 27/04/2005 EEB DR. DIPPE JOINVILLE 11,95 4 

5 200 GUSTAVO GONÇALVES  03/07/2007 EEB. SÃO LUIZ  UNIÃO D'OESTE 11,80 5 

6 193 LUCAS KAIKE PERES DE LIMA 22/08/2005 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 11,66 6 

7 145 BRAYAN BRUGNARA  12/06/2006 E CÔN NICOLAU GESING BRAÇO DO NORTE 11,61 7 

8 173 GUILHERME GUERREIRO DA SILVA  01/02/2006 E OTTO FEUERSCHUETTE CAPIVARI DE BAIXO 11,27 8 

9 172 LUIZ EDUARDO AMARAL DA SILVA  07/06/2006 EEB SÃO JOSÉ SÃO JOAQUIM 10,66 9 

10 191 MARCO ANTÔNIO GUSATTO  18/01/2006 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 10,36 10 

11 170 CLAUDEMIR DAPONT LORENZI  02/10/2005 EEM VALMIR NUNES BOM RETIRO 9,01 11 

12 184 EDUARDO ADÃO FURTADO  24/06/2007 ES B ARNALDO BRANDÃO ITAJAÍ 7,65 12 

 

800 METROS RASOS – FINAL 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA 

1ª SÉRIE 

1 1 123 VINICIUS WENDEL DUARTE  10/05/2005 EEB. RUY BARBOSA TIMBÓ 2.04.3 

2 4 139 CLEDSON RODRIGUES NURNBERG  02/03/2006 EEB SÃO LUDGERO SÃO LUDGERO 2.06.0 

3 3 211 GABRIEL LUIZ DEITOS  09/06/2007 CAIC NAIR DA SILVA GRIS CAMPOS NOVOS 2.11.2 

4 7 137 KAUÃ CORDENIN  31/01/2006 EEB MANOEL ESTEVÃO RIBEIRO PAPANDUVA 2.23.1 

5 2 213 LUIS MARTINELI  11/07/2005 E PR PATRICIO  DE OLIVEIRA CUNHA PORÃ 2.27.4 

7 6 201 LUCIANO FRIEDRICH  01/11/2006 EEB SÃO VICENTE ITAPIRANGA 3.05.4 

8 5 159 BRUNO BAUER DE SOUZA 22/04/2005 IFSC SÃO JOSÉ 2.36.4 

- 1 124 WESLEY FIUZA MARTINS  02/06/2005 EEB RUY BARBOSA TIMBÓ  DQ.17.6 

- 2 202 LUIZ GABRIEL FREGNANI DE PIERI 12/01/2007  E MONS BERNARDO PETERS TREZE DE MAIO DQ.17.6 

 

 LANÇAMENTO DO DARDO – FINAL 
ORD Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA CL 

1 216 EDUARDO RADATZ  28/04/2006 PADRE MARTINHO STEIN TIMBÓ  50,96 1 

2 189 ALEX YURI BOHER  04/02/2005 E JULIO SCHEIDEMANTEL  TIMBÓ 50,45 2 

3 182 JEAN CARLOS LENZ TEPE  31/08/2005 EEB SÃO JOSÉ ITAPIRANGA 45,87 3 

4 208 ADRIAN VINICIUS DE SOUZA  26/04/2006 E PR.JOSÉ FARIA NETO CAMPOS NOVOS 42,64 4 

5 215 CARLOS HENRIQUE DIETRICH 26/04/2005  ESCOLA JOSÉ BONIFÁCIO POMERODE 42,60 5 

6 183 BRUNO PERONDI  17/02/2005 IFC CONCÓRDIA CONCÓRDIA 37,01 6 

7 214  JUNIOR JOSE AGUILAR ROMERO  14/08/2006 EMEF DOM JOSE GOMES PINHALZINHO 36,68 7 

8 201 GUILHERME DOS SANTOS LIMA  06/07/2007 EEB SÃO LUDGERO SÃO LUDGERO 35,42 8 

9 187 BRAYAN RYAN SIMBALISTA 06/12/2006  E PADRE JOÃO MKOMINEK SANTA TEREZINHA 29,85 9 

10 173 GUILHERME G. DA SILVA  01/02/2006 E OTTO FEUERSCHUETTE CAPIVIDE BAIXO 25,93 10 

11 194 JOSÉ CARLOS NAVOCHADLA 20/01/2005 E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA ITAIÓPOLIS 24,69 11 

 

800 METROS RASOS – PENTATLO – P5 
CL RAIA Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE  

1  09 KAUAN DANIEL LEHMANN  30/04/2006 DOMINGOS SÁVIO  ASCURRA 2.17.4 443 

2  27 GABRIEL HENRIQUE DUTRA 16/02/2005 TERTULIANO T. DE LEOS FAX DOS GUEDES 2.22.7 346 

3  10 JEFERSON A. P.  MORAES JR.  21/03/2005 PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 2.23.6 332 

4  178 EDUARDO BALARDIN BARTH  10/09/2005  ELZA M. DE MOURA GUARUJÁ DO SUL 2.36.1 172 

5  47 JOÃO ALFREDO S. DE LIMA  16/07/2007 ESTANISLAU SHUMANN B V. DO TOLDO 2.44.3 98 

6  31 DJONATAN LUANE HUFF  08/02/2005 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 2.51.4 55 

  29 EDUARDO VUNER 08/07/2005 EEB IRMÃ A. ESPERANDINO CONCORDIA DNF 17.6 - 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL - PENTATLO 

 

 
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 

 

ATLETISMO MASCULINO CAMPEÃO POR PROVA 

 
PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS RESULTADO 

110 METROS COM BARREIRAS VINICIUS DE BRITO EEB PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 14.7 

100 METROS GUILHERME EBERHARDT KROH EEB RUDOLFO MEYER JOINVILLE 11.1 

200 METROS TAINAN ZART EEB CARDEAL ARCOVERDE SÃO CARLOS 22.7 

400 METROS TAINAN ZART EEB CARDEAL ARCOVERDE SÃO CARLOS 49.2 

800 METROS VINICIUS WENDEL DUARTE EEB RUY BARBOSA TIMBÓ 2.04.3 

3000 METROS VINICIUS WENDEL DUARTE EEB RUY BARBOSA TIMBÓ 10.16.0 

ARREMESSO DO PESO ALEX YURI BOHER E. JULIO SCHEIDEMANTEL TIMBÓ 14,02 

LANÇAMENTO DO DARDO EDUARDO RADATZ PADRE MARTINHO STEIN TIMBÓ 50,96 

LANÇAMENTO DISCO LUAN BRAZ EEB DOM JOAQUIM BRAÇO DO NORTE 53,82 

SALTO EM ALTURA MARCOS PAULO LOPEZ DA SILVA EEB EMERITA D SILVA E SOUZA BIGUAÇU 1,80 

SALTO EM DISTANCIA ÉRICK DA GAMA BRATTI EEB HENRIQ FONTES TUBARÃO 6,33 

SALTO TRIPLO ÉRICK DA GAMA BRATTI EEB HENRIQUE FONTES TUBARÃO 13,34 

PENTATOLO JEFERSON A. P. DE MORAES JR. EEB PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 2402 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CL Nº ATLETA NASC. ESCOLA MUNICÍPIO PONTOS 

1 10 JEFERSON A. P. DE MORAES JR.  21/03/2005 PAULO ZIMMERMANN RIO DO SUL 2402 

2 09 KAUAN DANIEL LEHMANN  30/04/2006 DOMINGOS SÁVIO  ASCURRA 2353 

3 38 EDUARDO BALARDIN BARTH  10/09/2005  ELZA M. DE MOURA GUARUJÁ DO SUL 1961 

4 27 GABRIEL HENRIQUE DUTRA 16/02/2005 TERTULIANO T. DE LEOS FAX DOS GUEDES 1670 

5 47 JOÃO ALFREDO S. DE LIMA  16/07/2007 ESTANISLAU SHUMANN B V. DO TOLDO 1626 

6 31 DJONATAN LUANE HUFF  08/02/2005 EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 1579 

7 29 EDUARDO VUNER 08/07/2005 EEB IRMÃ ANICIATO ESPERANDINO CONCORDIA 1185 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

 

BADMINTON 
FEMININO 

Escola Campeã 

COLEGIO CONEXÃO 
JOAÇABA 

 
CLASS NOME ESCOLA/MUNICÍPIO 

1º LETÍCIA PINTO ANDRES COLEGIO CONEXÃO/JOAÇABA 

2º LUISA BUENO DA ROCHA INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE/IBIRAMA 

3º MARIANA MARTINS CAMINA REINICKE UNIDAVI/RIO DO SUL 

4º ADRIANA DE MORAIS PRADO ESCOLA DOMINGOS SÁVIO/ ASCURRA 

5º YASMIN MARTINI SAKURADA COLÉGIO ADVENTISTA/BLUMENAU 

6º ROBERTA VALBER BECKER CE SANTA TERESINHA/CURITIBANOS 

7º SARA MORGAN ZANCHET EEB. SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE 

8º VITORIA SANTOS DA SILVA EEB MANOEL CRUZ/SÃO JOAQUIM 

9º PIETRA TRAVASSOS CARDOSO TULLO/ SIDERÓPOLIS 

10º MANOELA TALIA ZORZZI EEB SARA CASTELHANO 

11º MARIA EDUARDA PEREIRA EEB JOSÉ ZANCHETTI/ ABDON BATISTA 

12º RAYSSA COELHO GEVAERD EEB SAO JOAO BATISTA/SÃO JOÃO BATISTA 

13º LUCIANA PITSCHEL MASCHKE EEB NOSSA SENHORA DA SALETE/MARAVILHA 

14º EMILY DA SILVA FRANCISCO EEB GAMA ROSA/SÃO PEDRO DE ALCANTARA 

15º LAÍS MILENA CHITOLINA ESCOLA ELZA/GUARUJÁ DO SUL 

16º PRISCILA KAILAINE PALHANO BENTO EPAV/POUSO REDONDO 

17º EMILY NICOLY TULIO ESCOLA ARACI DUARTE/MASSARAMDUBA 

18º JULIA VITORIA DOS S CARVALHO EEB PROF OLAVO CECCO RIGON/CONCORDIA 

19º STEFANI MIELKE EEB ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO 

20º JUSSARA WEBERS MADRE BENVENUTA/SÃO JOÃO DO OESTE 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

 

BADMINTON 
MASCULINO 

Escola Campeã 

EEB DEPUTADO NELSON PEDRINI 
JOAÇABA 

 
CLASS NOME ESCOLA/MUNICÍPIO 

1º VINÍCIUS H. EBELING RIBEIRO EEB DEPUTADO NELSON PEDRINI/JOAÇABA 

2º LUCAS EDUARDO ARTEN EEB SANTO ANTÔNIO/MAFRA 

3º GABRIEL ZINK INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE /IBIRAMA 

4º DANIEL DAVI BREHMER ESCOLA DOMINGOS SÁVIO/ASCURRA 

5º DEIVID MIGUEL CASTANHARO EEB CEL MARCOS ROVARIS/CRICIÚMA 

6º MATEUS DA SILVA RODIGHERO EEB JUREMA  SAVI MILANEZ/ QUILOMBO 

7º LUCAS BERTOLINI EEB DOM PEDRO II/CAIBI 

8º IGOR VASZCZUC ESCOLA LIBERATO BITTENCOURT/ITÁ 

9º MATHEUS F. B. DA SILVA SENAI/SÃO MIGUEL DO OESTE 

10º ADRIAN BRUNO DUZ BORGES EEB PROF NEUSA MASSOLINI/XAXIM 

11º LEONARDO RAI DA SILVA FRANÇA CAIC /MARAVILHA 

12º HENRIQUE DAVID SOC. EDU. VERDE VALE/BLUMENAU 

13º VITOR HUGO REIS BERWANGER VENDELINO/IPORÃ DO OESTE 

14º LEONARDO BENTO EPAV/POUSO REDONDO 

15º BRUNO ALAN IARROCHESKI ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO 

16º MIGUEL ANTONIO PINHEIRO EEB GAMA ROSA/SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 

17º GUSTAVO H. V.E BERNO EEB PROFª OLGA N. DE ABREU/CORONEL MARTINS 

18º JOAO H.FARINELLA GUARESI EEB PROFESSOR OLAVO C. RIGON/CONCÓRDIA 

19º MATHEUS LIMA EEB TERESA MARTINS DE BRITO/CAPIVARI DE BAIXO 

20º GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA TULLO/SIDERÓPOLIS 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 

 

CICLISMO 
FEMININO 

Escola Campeã 
EEM DEPUTADO NAGIB ZATTAR 

JOINVILLE 

 

CONTRA-RELÓGIO INDIVIDUAL - FEMININO 
CLS NOME ESCOLA    MUNICIPIO 

1º MIRELLY NUNES FERREIRA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DEPUTADO NAGIB ZATTAR JOINVILLE 

2º MARIA LUIZA VARGAS DUWE COLÉGIO CASTELO EIRELI EPP BLUMENAU 

3º JULIANA ZIEL ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS BLUMENAU 

4º LUISA CAROLINE ZIEL DUVE COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA BLUMENAU 

5º LUÍSA GABRIELLE ELIAS EEB RAULINO HORN INDAIAL 

6º ANA BEATRIZ VARGAS DUWE COLÉGIO CASTELO EIRELI EPP BLUMENAU 

7º LARA CRISTINA VOGES ESCOLA DE ENSINO MÉDIO SÃO JOSÉ SESI SENAI SÃO JOSÉ 

 

ESTRADA 
TEMPO: 
00:39:31 

CLS NOME ESCOLA    MUNICIPIO 

1º MIRELLY NUNES FERREIRA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DEPUTADO NAGIB ZATTAR JOINVILLE 

2º JULIANA ZIEL ASSOC. FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS BLUMENAU 

3º MARIA LUIZA VARGAS DUWE COLÉGIO CASTELO EIRELI EPP BLUMENAU 

4º ANA BEATRIZ VARGAS DUWE COLÉGIO CASTELO EIRELI EPP BLUMENAU 

5º LUISA CAROLINE ZIEL DUVE COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA BLUMENAU 

6º LUÍSA GABRIELLE ELIAS EEB RAULINO HORN INDAIAL 

7º LARA CRISTINA VOGES ESCOLA DE ENSINO MÉDIO SÃO JOSÉ SESI SENAI SÃO JOSÉ 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

CLS. ATLETA MUNICIPIO ESCOLA 
VEL. 

200m 
PONTOS CIRCUITO TOTAL 

1º 
MIRELLY NUNES 

FERREIRA 
JOINVILLE ESC. ENSINO MÉDIO DEPUTADO NAGIB ZATTAR 12 12 12 36 

2º JULIANA ZIEL BLUMENAU AS. FRANCISCANA DE ENS. SENHOR BOM JESUS 7 9 9 25 

             TECNICO: MARCELO MOSER 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

 

CICLISMO 
MASCULINO 

Escola Campeã 

EEB EMÍLIO BAUMGART 
BLUMENAU 

 

CONTRA-RELÓGIO INDIVIDUAL - MASCULINO 
CLS NOME ESCOLA    MUNICIPIO 

1º VINICIOS MICHELUZI ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA EMÍLIO BAUMGART BLUMENAU 

2º AXEL KRÜGER ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA EMÍLIO BAUMGART BLUMENAU 

3º FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL LUIS LEDRA RIO DO SUL 

4º IAN VICTOR FERNANDES INSTITUTO MARIA AUXILIADORA RIO DO SUL 

5º VINICIUS HOWE EEB SENADOR EVELÁSIO VIEIRA BLUMENAU 

6º VINÍCIUS OENNING INSTITUTO LUTERANO BARÃO DO RIO BRANCO BLUMENAU 

7º GABRIEL SCHAEFER GAERTNER COLÉGIO ALTO VALE LTDA RIO DO SUL 

8º LEONARDO TRISTAO LUMERTZ EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO SANTA ROSA DO SUL 

9º HENRIQUE PRUST GELBECKE ESCOLA MUNICIPAL CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS ITAIOPOLIS 

10º GUSTAVO GASPERI DE SOUZA SESC EDUCAÇÃO INFANTIL ITAJAI ITAJAI 

11º ARIEL KNOPF SPERANDIO EEB REGENTE FEIJÓ LONTRAS 

12º JOSÉ ANTÔNIO GUZATTI GONÇALVES ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA JOSÉ ZANCHETTI ABDON BATISTA 

13º ELIAN BRUNO GOMES CENTRO EDUCACIONAL FREI BRUNO JOAÇABA 

DESC. ARTHUR KRUG BISSANI CENTRO EDUCACIONAL FREI BRUNO JOAÇABA 
 

ESTRADA TEMPO: 00:53:52 
CLS NOME ESCOLA    MUNICIPIO 

1º VINICIOS MICHELUZI ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA EMÍLIO BAUMGART BLUMENAU 

2º VINICIUS HOWE EEB SENADOR EVELÁSIO VIEIRA BLUMENAU 

3º AXEL KRÜGER ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA EMÍLIO BAUMGART BLUMENAU 

4º FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL LUIS LEDRA RIO DO SUL 

5º GABRIEL SCHAEFER GAERTNER COLÉGIO ALTO VALE LTDA RIO DO SUL 

6º LEONARDO TRISTAO LUMERTZ EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO SANTA ROSA DO SUL 

7º IAN VICTOR FERNANDES INSTITUTO MARIA AUXILIADORA RIO DO SUL 

8º THIAGO HENRIQUE HABECH EEB RAULINO HORN INDAIAL 

9º VINÍCIUS OENNING INSTITUTO LUTERANO BARÃO DO RIO BRANCO BLUMENAU 

DNF ARIEL KNOPF SPERANDIO EEB REGENTE FEIJÓ LONTRAS 

DNF GUSTAVO GASPERI DE SOUZA SESC EDUCAÇÃO INFANTIL ITAJAI ITAJAI 

ELI. ARTHUR KRUG BISSANI ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROF CENTRO EDUC FREI BRUNO JOAÇABA 

ELI. JOSÉ ANTÔNIO GUZATTI GONÇALVES ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA JOSÉ ZANCHETTI ABDON BATISTA 

ELI. HENRIQUE PRUST GELBECKE ESCOLA MUNICIPAL CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS ITAIOPOLIS 

  

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
CLS. ATLETA MUNICIPIO ESCOLA VEL. 200m PONTOS CIRCUITO TOTAL 

1º VINICIOS MICHELUZI BLUMENAU EEB EMÍLIO BAUMGART 12 9 12 33 

2º VINICIUS HOWE BLUMENAU EEB SEN. EVELÁSIO VIEIRA 5 12 9 26 

            TECNICO: MARCELO MOSER 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

GINÁSTICA ARTISTICA 
FEMININO 

Escola Campeã 

VILA OLIMPIA 
FLORIANOPOLIS 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

MESA DE SALTO  VITORIA DUARTE D ARRIAGA DIAS COL. VILA OLÍMPICA  FLORIANÓPOLIS 

PARALELAS ASSIMETRICAS GIOVANNA DE A. BRETAS GALASTRI ESCOLA WANDORF A FLORIANÓPOLIS 

TRAVE DE EQUILIBRIO BIANCA DO N. BARBOSA EBM OSMAR CUNHA  FLORIANÓPOLIS 

SOLO VITORIA DUARTE D ARRIAGA DIAS COL. VILA OLÍMPICA  FLORIANÓPOLIS 

 
 ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º VITORIA DUARTE DARRIAGA DIAS COLÉGIO VILA OLIMPIA FLORIANOPOLIS 

2º GIOVANA DE A. BRETAS GALASTRI ESCOLA WALDORF ANABÁ FLORIANOPOLIS 

      TECNICO: LETYCIA VITÓRIA 

 
 

 

GINÁSTICA ARTISTICA 
MASCULINO 

Escola Campeã 

EBM FREDERICO FRENDRICH 
SÃO BENTO DO SUL 

 
APARELHO ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

SOLO ELMO AZEVEDO PEREIRA EM P. CASTELLO BRANCO JOINVILLE 

CAVALO COM ALÇAS KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA EEB SANTOS DUMONT BLUMENAU 

ARGOLAS GABRIEL LUAN VIEIRA RAMOS EEB FREDERICO FENDRICH SÃO BENTO DO SUL 

MESA DE SALTO KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA EEB SANTOS DUMONT BLUMENAU 

BARRA FIXA KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA EEB SANTOS DUMONT  BLUMENAU 

 
 ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º GABRIEL LUAN VIEIRA RAMOS EBM FREDERICO FRENDRICH SÃO BENTO DO SUL 

2º KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA EBM SANTOS DUMONT BLUMENAU 

     TECNICO: VATICK 
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GINÁSTICA RÍTMICA 

 
 

RESULTADOS DO DIA 23/7/2022 – SÁBADO 
  

RESULTADOS ARCO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO - ESCOLA NOTA 

1º ANA LUIZA FRANCESCHI DE SOUZA JOINVILLE – C. EDUC CATOLICA MACHADO DE ASSIS 26.600 

2º KENDRA POPPER CASSANIGA AVILA BLUMENAU - EBM MACHADO DE ASSIS 20.350 

3º SOPHIE MARTINI SIMÃO BLUMENAU – INST. ADVENTISTA SUL BRA DE EDUCAÇÃO 20.200 

4º SOPHIA GATTO SIMM BLUMENAU - EBM MACHADO DE ASSIS 18.800 

5º HELENA BRESOLA MARQUES FLORIANÓPOLIS – EDUC. IMACULADA CONCEIÇÃO 18.750 

6º ROBERTA FERNADES GOUDEL FLORIANÓPOLIS - INSTITUTO DE ENSNO SÃO JOSÉ 18.500 

7º LUIZA MULLER DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS - COLÉGIO ELISA ANDREOLI 17.950 

8º CHRISTIANA LUIZE DENIZ ITAJAÍ - SESC EDUCAÇÃO INFANTIL ITAJAI 17.750 

9º VALENTINA MORALES HANSEN JOINVILLE - ESCOLA MUNICIPAL PASTOR HANS MÜLLER 17.700 

10º BEATRIZ LEDOUX IAGINSKI JOINVILLE - ESCOLA MUNICIPAL ANNA MARIA HARGER 17.650 

11º MANUELA CAMPOS SELL FLORIANÓPOLIS - ASAV - COLÉGIO CATARINENSE 17.500 

12º ANITA JOLLY SOUZA SILVA FLORIANÓPOLIS - COLEGIO DO CAMPECHE LTDA. 16.200 

13º JULIE BEZ SCHUCK CHAPECÓ - EEB PROF NELSON HOROSTECKI 15.500 

14º VERONA VALENTINA B. CASTILLO JOINVILLE – ASSOC EDUC. LUTERANA BOM JESUS/IELUSC 15.500 

15º VITÓRIA ZEN BARBI BRUSQUE - COLEGIO SAO LUIZ 14.750 

16º LUIZA HINTZ PINHO DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS – EDUC. IMACULADA CONCEIÇÃO 14.000 

17º MARIANA WISNHESKI DE SOUZA JOINVILLE - SOCIEDADE DIVINA PROVIDÊNCIA 13.900 

18º LARISSA DA SILVA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS - COLÉGIO REINO AZUL 12.850 

19º MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA JOINVILLE - COLÉGIO ALFA JOINVILLE 12.650 

20º LAILA LUCKTEMBERG TUBARÃO - EMEB ARINO BRESSAN 8.700 
 

RESULTADOS MAÇAS 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO - ESCOLA NOTA 

1º ANA LUIZA FRANCESCHI DE SOUZA JOINVILLE – C. EDUC. CATOLICA MACHADO DE ASSIS 27.050 

2º SOPHIA GATTO SIMM BLUMENAU - EBM MACHADO DE ASSIS 22.350 

3º ROBERTA FERNADES GOUDEL FLORIANÓPOLIS - INSTITUTO DE ENSNO SÃO JOSÉ 21.300 

4º HELENA BRESOLA MARQUES FLORIANÓPOLIS – EDUC. IMACULADA CONCEIÇÃO 20.900 

5º CHRISTIANA LUIZE DENIZ ITAJAÍ - SESC EDUCAÇÃO INFANTIL ITAJAI 20.300 

6º JULIE BEZ SCHUCK CHAPECÓ - EEB PROF NELSON HOROSTECKI 20.050 

7º BEATRIZ LEDOUX IAGINSKI JOINVILLE - ESCOLA MUNICIPAL ANNA MARIA HARGER 19.750 

8º KENDRA POPPER CASSANIGA AVILA BLUMENAU - EBM MACHADO DE ASSIS 19.400 

9º LUIZA MULLER DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS - COLÉGIO ELISA ANDREOLI  18.750 

10º SOPHIE MARTINI SIMÃO BLUMENAU – INST. ADVENTISTA SUL BRA DE EDUCAÇÃO 18.750 

11º VALENTINA MORALES HANSEN JOINVILLE - ESCOLA MUNICIPAL PASTOR HANS MÜLLER 18.700 

12º ANITA JOLLY SOUZA SILVA FLORIANÓPOLIS - COLEGIO DO CAMPECHE LTDA. 18.600 

13º MANUELA CAMPOS SELL FLORIANÓPOLIS - ASAV - COLÉGIO CATARINENSE 15.550 

14º VERONA VALENTINA B CASTILLO JOINVILLE - ASSOC EDUC LUTERANA BOM JESUS/IELUSC 15.550 

15º LARISSA DA SILVA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS - COLÉGIO REINO AZUL 15.100 

16º VITÓRIA ZEN BARBI BRUSQUE - COLEGIO SAO LUIZ 15.100 

17º MARIANA WISNHESKI DE SOUZA JOINVILLE - SOCIEDADE DIVINA PROVIDÊNCIA 14.950 

18º MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA JOINVILLE - COLÉGIO ALFA JOINVILLE 14.850 

19º LUIZA HINTZ PINHO DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS – EDUC. IMACULADA CONCEIÇÃO 13.150 

20º LAILA LUCKTEMBERG TUBARÃO - EMEB ARINO BRESSAN 10.750 

21º IASMIN JULIA MENDES DE SOUSA TUBARÃO - E.E.B HENRIQUE FONTES 10.700 
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INDIVIDUAL GERAL 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO - ESCOLA NOTA 

1º 

ANA LUIZA FRANCESCHI DE SOUZA 
BEATRIZ LEDOUX IAGINSKI 

MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA 
MARIANA WISNHESKI DE SOUZA 
VALENTINA MORALES HANSEN 

VERONA VALENTINA BARCOS CASTILLO 

CRE JOINVILLE 61.950 

2º 
KENDRA POPPER CASSANIGA AVILA 

SOPHIA GATTO SIMM 
SOPHIE MARTINI SIMÃO 

CRE BLUMENAU 59.350 

3º 

ANITA JOLLY SOUZA SILVA 
HELENA BRESOLA MARQUES 

LARISSA DA SILVA DOS SANTOS 
LUIZA HINTZ PINHO DE OLIVEIRA 

LUIZA MULLER DOS SANTOS 
MANUELA CAMPOS SELL 

ROBERTA FERNADES GOUDEL 

CRE FLORIANÓPOLIS 55.200 

4º CHRISTIANA LUIZE DENIZ CRE ITAJAÍ 17.750 

5º JULIE BEZ SCHUCK CRE CHAPECÓ 15.500 

6º 
IASMIN JULIA MENDES DE SOUSA 

LAILA LUCKTEMBERG 
CRE TUBARÃO 8.700 

7º VITÓRIA ZEN BARBI CRE BRUSQUE 14.750 

 

 
 
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

GINÁSTICA  
RÍTIMICA 

 

Escola Campeã 

C. EDUC CATOLICA MACHADO DE ASSIS 
JOINVILLE 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

ARCO ANA LUIZA FRANCESCHI DE SOUZA  C. EDUC CATOLICA MACHADO DE ASSIS JOINVILLE 

MAÇAS ANA LUIZA FRANCESCHI DE SOUZA  C. EDUC CATOLICA MACHADO DE ASSIS JOINVILLE 

INDIVIDUAL 
EQUIPES 

ANA LUIZA FRANCESCHI DE SOUZA 
BEATRIZ LEDOUX IAGINSKI 

MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA 
MARIANA WISNHESKI DE SOUZA 
VALENTINA MORALES HANSEN 

VERONA VALENTINA B. CASTILLO 

CRE JOINVILLE JOINVILLE 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

JUDÔ FEMININO 
CAMPEÃO POR 

CATEGORIA 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

SUPERLIGEIRO(-40KG) RAISSA CAMPOS EEB EMÉRITA DUARTE SILVA E SOUZA BIGUAÇU 

LIGEIRO (-44KG) ERYKA RIGELEO EEB PERO VAZ DE CAMINHA FLORIANÓPOLIS 

MEIO-LEVE (-48KG) KETLYN DA SILVA EEB XV DE JUNHO ITAJAI 

LEVE (-52KG) CLARA FIGUEIREDO COLÉGIO INTERNACIONAL ITAPEMA 

MEIO-MÉDIO (-57KG) ANA PRADELLA EEB VIDAL RAMOS JUNIOR CONCÓRDIA 

MÉDIO (-63KG) EDUARDA GASPARETTO EEB GOVERNADOR LACERDA VIDEIRA 

MEIO-PESADO (-70KG) ANA SOARES EEB. GOV. CELSO RAMOS BLUMENAU 

PESADO (70KG) ALESSANDRA CHRIST COLÉGIO LA SALLE PEPERI SÃO MIGUEL DO OESTE 

 
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

JUDÔ MASCULINO 
CAMPEÃO POR 

CATEGORIA 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

SUPERLIGEIRO (-50KG) GUILHERME CORONETTI EEB GOVERNADOR LACERDA VIDEIRA 

LIGEIRO (-55KG) RHUAN CORONETTI EEB GOVERNADOR LACERDA VIDEIRA 

MEIO-LEVE (-60KG) SAMUEL VANCIN EEB VIDAL RAMOS JUNIOR LAGES 

LEVE (-66KG) NICOLAS SILVA EEB TENENTE ALMACHIO FLORIANÓPOLIS 

MEIO-MÉDIO (-73KG) WESLEY NIEL COLÉGIO ENERGIA CONCÓRDIA 

MÉDIO (-81KG) PIETRO TRINDADE EEB PROF PAULINA GAYA NAVEGANTES 

MEIO-PESADO (-90KG) LUIZ REGO CENTRO EDUCACIONAL PROMISSOR PALHOÇA 

PESADO (90KG) JOAQUIM SATILHO EEB SANTOS DUMONT  BLUMENAU 
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NATAÇÃO 

 

 

Local de Competição 
Piscina da S.R. MAMPITUBA 
Rodovia SC - 446 – São Simão 

 
 

RESULTADOS DO DIA 17/7/2022 – DOMINGO 
  

 

NATAÇÃO FEMININO 
 

 

1500 METROS LIVRE 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º LETICIA NICOLUZZI PELIS COLÉGIO ALFA/JARAGUÁ DO SUL 18:51.90  

2º GABRIELE CASAGRANDE DOS COLÉGIO SANTO ANTÔNIO/JOINVILLE 20:44.84  

3º ANA JÚLIA ROSA COLÉGIO CORAÇÃO FELIZ/TUBARÃO 22:22.66  

 

100 METROS PEITO 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º HELEN BARATO BERNARDI COLÉGIO SÃO LUIS/JARAGUÁ DO SUL 01:13.13  

2º GABRIELA DOS SANTOS SELL EEB INDUSTRIAL DE LAGES/LAGES 01:17.54  

3º MARINA KOGUT COLÉGIO ALFA VISÃO/FLORIANÓPOLIS 01:17.88  

4º IASMIN GARCIA WILLRICH COLÉGIO DE APLICAÇÃO UNIVALI/ITAJAÍ 01:20.48  

5º EMANUELLI CARVALHO JOINVILLE 01:21.16  

6º MILEIDY PAULI PASQUALINI COL MARISTA SÃO LUIS /JARAGUÁ DO SUL 01:22.71  

7º ANA LUÍSA HAAG FLORIANÓPOLIS 01:23.58  

8º AMANDA MAYA DA VEIGA EBM FELIPE SCHMIDT/BLUMENAU 01:34.28  

9º ISABELA COLOSSI MENDES COLÉGIO SÃO JOSÉ/TUBARÃO 01:36.07  

10º LUIZA CHAGAS PRAZERES COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA/SÃO JOSÉ 01:36.33  

11º LUISA MARTINELLO INSTITUTO CORE/JOINVILLE 01:53.21  

 

50 METROS COSTAS 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º VITORIA SIMIONI COLÉGIO SÃO LUIS/JARAGUÁ DO SUL 00:30.43  

2º YASMIN PEREIRA EEB FREDERICO HARDT/INDAIAL 00:30.48  

3º NATHÁLIA MAFRA CASA COLÉGIO ADVENTISTA DE ITAJAÍ/ITAJAÍ 00:32.13  

4º MIANY WOGINSKI MARTINS EEB HUMBERTO DE CAMPOS/CRICIÚMA 00:32.38  

5º ANA BEATRIZ ORLANDI EEB GOV ADERBAL R. DA SILVA/TUBARÃO 00:32.71  

6º ISADORA SABINA DE SOUZA EEB LUIZ DELFINO/BLUMENAU 00:33.66  

7º GABRIELA FREITAS BELTORTI COLÉGIO MARISTA/CRICIÚMA 00:33.76  

8º JULIA ENGEL PIRES COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA SÃO JOSÉ 00:34.07  

9º ANALU MIQUELIN CAMPOS COLÉGIO DIMENSÃO/NAVEGANTES 00:35.58  

10º SAMYRA SZWED LOPES COLÉGIO CRIATIVO/FLORIANÓPOLIS 00:37.36  
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200 METROS BORBOLETA 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º DANIELA WASHINGTON COLÉGIO CASTELO EIRELI/BLUMENAU 02:32.47  

2º KAMILI KRISTINI DA ROSA COLEGIO DOS SANTOS ANJOS/JOINVILLE 02:48.91  

3º VITÓRIA KARINA DE SOUZA EBM MACHADO DE ASSIS/BLUMENAU 02:59.24  

4º ANA LIA LIMA COLEGIÃO/CRICIÚMA 03:06.36  

N/C MARIANA ESSING EEB PROF. OLAVO C. RIGON/CONCORDIA   

 
 
 

 

NATAÇÃO FEMININO 
CAMPEÃO POR 

PROVA 

 
PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS RESULTADO 

50 M BORBOLETA LARISSA KANGERSKI LANA COL. DE APLICAÇÃO UNIVALI ITAJAÍ 00:30.23 

50 M COSTA VITORIA SIMIONI COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 00:30.43 

50 M LIVRE JOANNA BEATRIZ ROSSI COLÉGIO SANTO ANTÔNIO JOINVILLE 00:27.43 

50 M PEITO HELEN BARATO BERNARDI COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 00:33.85 

100 M BORBOLETA LARISSA KANGERSKI LANA COL. DE APLICAÇÃO UNIVALI ITAJAÍ 01:08.02 

100 M COSTA VITORIA SIMIONI COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 01:05.93 

100 M LIVRE JOANNA BEATRIZ ROSSI COLÉGIO SANTO ANTÔNIO JOINVILLE 00:59.08 

100 M PEITO HELEN BARATO BERNARDI COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 01:13.13 

200 M BORBOLETA DANIELA WASHINGTON COLÉGIO CASTELO EIRELI BLUMENAU 02:32.47 

200 M COSTA VITORIA SIMIONI COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 02:22.31 

200 M LIVRE JOANNA BEATRIZ ROSSI COLÉGIO SANTO ANTÔNIO JOINVILLE 02:12.32 

200 M PEITO GABRIELA DOS SANTOS SELL EEB INDUSTRIAL DE LAGES LAGES 02:46.02 

400 M LIVRE YASMIN MARTINEZ COLÉGIO ALFA VISÃO PALHOÇA 04:46.96 

800 M LIVRE LETICIA NICOLUZZI PELIS COLÉGIO ALFA JARAGUÁ DO SUL 09:51.80 

1500 M LIVRE LETICIA NICOLUZZI PELIS COLÉGIO ALFA JARAGUÁ DO SUL 18:51.90 

200 M MEDLY MARINA KOGUT COLÉGIO ALFA VISÃO FLORIANÓPOLIS 02:27.61 

400 M MEDLEY MARINA KOGUT COLÉGIO ALFA VISÃO FLORIANÓPOLIS 05:13.49 
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NATAÇÃO MASCULINO 
 

 
 

800 METROS LIVRE 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º GUILHERME GUSTAVO ESCOLA ROLAND H. D/JARAGUÁ DO SUL 08:22.40  

2º JOÃO VICTOR MENDES IFC/SÃO BENTO DO SUL 08:51.50  

3º GUSTAVO HILLAN LISBOA EMEB ANNA T NAGEL/JARAGUÁ DO SUL 08:56.71  

4º CAIO SHIGEEDA FACCHINI COLÉGIO DE APLICAÇÃO UNIVALI/ITAJAÍ 08:59.74  

5º JOÃO PAULO ERSCHING SESI /SC JOINVILLE NORTEI/JOINVILLE 09:12.50  

6º ALESSANDRO BARROSO ESCOLA MARIA DUTRA GOMES/ITAJAÍ 09:58.78  

7º DAVI TAVARES PASQUALOTO COLÉGIO BONJA/JOINVILLE 10:12.25  

 

100 METROS PEITO 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º MATHEUS MENEL STAHELIN COLÉGIO SÃO LUIS/JARAGUÁ DO SUL 01:04.11  

2º LUIS FERNANDO DESCHAMPS EEB LUIZ DELFINO/BLUMENAU 01:04.71  

3º CEZAR DRUGOS NACIF COLÉGIO MARISTA/CRICIÚMA 01:08.36  

4º GIULIANO ROOS GALLEGO JOINVILLE 01:08.56  

5º ARTHUR GOEDERT SILVA EEB INDUSTRIAL/LAGES 01:10.11  

6º DAVI ROSSO DIAS COLÉGIO MARISTA/CRICIÚMA 01:10.81  

7º RAFAEL VIGANÓ EEB VIDAL RAMOS JÚNIORCONCORDIA 01:11.35  

8º PEDRO ARTHUR VERREL EEB PROF. OLAVO C. RIGON/CONCORDIA 01:11.50  

9º LUCAS MELLO CF DE EDU. DA VILA/FLORIANÓPOLIS 01:11.68  

10º GABRIEL CELESTINO DA EEM PROF DARCI WELK/JARAGUÁ DO SUL 01:11.80  

11º CAIO HENRIQUE MADALHANO EEB PAULO BAUER/ITAJAÍ 01:12.06  

12º KAUAN EDUARDO MATIAS EEB VIDAL RAMOS JUNIOR/LAGES 01:12.99  

13º LUIZ FELIPE DE AGUIAR EEB PEDRO LI/BLUMENAU 01:13.73  

14º LUIZ FELIPE PHILIPOWSKI COLÉGIO ALFA VISÃO/FLORIANÓPOLIS 01:14.09  

15º EDUARDO CORREA GONSALES LAGES 01:15.11  

16º RODOLFO ABEL DA SILVA COLÉGIO DE APLICAÇÃO UNIVALI/ITAJAÍ 01:15.20  

17º MATTEO SERENA BRIATORE COLÉGIO BOM JESUS/PALHOÇA 01:15.21  

18º LUÍS FERNANDO EVES ITAJAÍ 01:15.94  

19º BERNARDO SCHRAMM COLÉGIO BOM JESUS/BLUMENAU 01:17.93  

20º BERNARDO MENDONÇA COLEGIO ALPHA OBJETIVO/SÃO JOSÉ 01:20.70  

21º NILO PADILHA GARDEAZABAL COLÉGIO DEHON/TUBARÃO 01:22.33  

22º VITOR HUGO KUHN INSTITUTO CORE/JOINVILLE 01:30.25  

23º NATHAN VOGEL DA LUZ COLÉGIO ALFA CASTELO/BLUMENAU 01:40.25  

N/C GIUSEPE RAFAEL VALCANAIA COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA/LAGES -  

N/C JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA COL ADVENTISTA/SÃO FRANCISCO DO SUL -  
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50 METROS COSTAS 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º GIUSEPE RAFAEL VALCANAIA COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA/LAGES 00:29.03  

2º MATHEUS CAMARGO DA COLÉGIO UNIAVAN/BRUSQUE 00:29.17  

3º PEDRO HUBNER MATHEI COLÉGIO PITAGORAS/CONCORDIA 00:29.24  

4º IRVIN SCHAEFFER QUADROS ESCOLA JOVEM/TUBARÃO 00:29.49  

5º LEO HERKENHOFF EEB LUIZ DELFINO BLUM/NAU 00:29.74  

6º ISAC MATEUS SANTOS EEB BARÃO DO RIO BRANCO/BLUMENAU 00:31.44  

7º MATHEUS BERTOTTI COLÉGIO ELISA ANDREOLI/SÃO JOSÉ 00:33.17  

8º PEDRO HENRIQUE PIRES COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA/SÃO JOSÉ 00:33.48  

9º VINICIUS GABRIEL DOS IFC/SÃO BENTO DO SUL 00:33.85  

10º JOÃO ROMEU PEREIRA INSTITUTO CORE/JOINVILLE 00:47.55  

 

200 METROS BORBOLETA 
CLAS ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO MARCA R 

1º GUILHERME LENNERT EEB PROF. JOSÉ DUARTE M/JARAGUÁ DO SUL 02:16.92  

2º BRUNO ERPEN LEITE ESCOLA SÃO BENTO/SÃO BENTO DO SUL 02:17.92  

3º ALEXANDRE DE OLIVEIRA IFC/SÃO BENTO 02:24.22  

DQL LUCAS DE SILIPRANDI COLÉGIO CONEXÃO/JARAGUÁ DO SUL   

DQL EDUARDO BORTOLINI EEB PROF JOSÉ DUARTE/JARAGUÁ DO SUL   

N/C HENRIQUE DA ROSÁRIO COL ADVENTISTA/SÃO FRANCISCO DO SUL   

 
 

 

NATAÇÃO MASCULINO 
CAMPEÃO POR 

PROVA 

 
PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS RESULTADO 

50 M BORBOLETA LUCAS RECH EEB LUIZ DELFINO BLUMENAU 00:26.43 

50 M COSTA GIUSEPE RAFAEL VALCANAIA COLÉGIO SANTA R. DE LIMA LAGES 00:29.03 

50 M LIVRE LEONARDO VENTURINI EEB PAULO BAUER ITAJAÍ 00:23.82 

50 M PEITO MATHEUS MENEL STAHELIN COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 00:29.60 

100 M BORBOLETA LUCAS RECH EEB LUIZ DELFINO BLUMENAU 00:57.54 

100 M COSTA RONALDO KLUG JUNIOR COLÉGIO INTEGRAL ITAJAÍ 01:00.33 

100 M LIVRE LUCAS DAVESAC MACHADO COLÉGIO ADVENTISTA ITAJAÍ 00:51.93 

100 M PEITO MATHEUS MENEL STAHELIN COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 01:04.11 

200 M BORBOLETA GUILHERME LENNERT EEB PROF JOSÉ DUARTE M JARAGUÁ DO SUL 02:16.92 

200 M COSTA RONALDO KLUG JUNIOR COLÉGIO INTEGRAL ITAJAÍ 02:06.17 

200 M LIVRE VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ COL BOM JESUS PALHOÇA 01:55.99 

200 M PEITO MATHEUS MENEL STAHELIN COLÉGIO SÃO LUIS JARAGUÁ DO SUL 02:19.09 

400 M LIVRE GUILHERME GUSTAVO ESCOLA ROLAND H. D JARAGUÁ DO SUL 03:56.49 

800 M LIVRE GUILHERME GUSTAVO ESCOLA ROLAND H. D JARAGUÁ DO SUL 08:22.40 

1500 M LIVRE CAIO SHIGEEDA FACCHINI COL. DE APLICAÇÃO UNIVALI ITAJAÍ 16:57.92 

200 M MEDLY YURI DANIEL BIALESKI ESCOLA ROLAND D JARAGUÁ DO SUL 02:10.76 

400 M MEDLEY YURI DANIEL BIALESKI ESCOLA ROLAND D JARAGUÁ DO SUL 04:45.91 
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TAEKWONDO 
LOCAL: GINÁSIO DA EMEB JORGE DA CUNHA CARNEIRO 
Rua Manaus, 125 – Próspera 

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
  
 

MASCULINO 
 
 

ATÉ 48 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º JACKSON DIAS SEC. DE ESTADO DA EDUCAÇÃO TIJUCAS 

2º THIAGO MELO DE SOUZA EEB PROFª NICOLINA TANCREDO PALHOÇA 

3º PEDRO HENRIQUE DA SILVA CIDRAL EEB  ALVINOTRIBESS JARAGUÁ DO SUL 

 

ATÉ 55 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º BRAYAN PIMENTEL BASSANI EEB PROFª VALDETE INÊS PIAZERA JARAGUÁ DO SUL 

2º JHONATAN GABRIEL TONIAZZO EEB SEARA SEARA 

3º EVERALDO M. SCHMITZ BITTENCOURT EEB PROFªNICOLINA TANCREDO PALHOÇA 

3º NATHAN YURI VALINDOLFO EEB SENADOR EVELÁSIO VIEIRA BLUMENAU 

5º CAUALABA DA COSTA DOMIT EEB PROFª DANIELA PEREIRA NAVEGANTES 

6º LUCAS NATANAEL DE OLIVEIRA EM JOÃO DE OLIVEIRA JOINVILLE 

7º RYAN DA SILVA COSTA EEM DEPUTADO NAGIB ZATTAR JOINVILLE 

8º ARTHUR ZINNRAFAELI COL. PM FELICIANO N. PIRES LAGES LAGES 

 

ATÉ 63 KG* 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º HECTOR ANDREGHETONIBERTHI EMEB CRISTINA MARCATTO JARAGUÁ DO SUL 

2º MATHEUS SCHVAMBACH DE SOUSA SEC. ESTADO DA EDUCAÇÃO TIJUCAS 

3º DANIEL BOURDOT RASSWEILER CURSO E COLÉGIO IDEOLOGIA STO AMARO DA IMPERATRIZ 

3º LUCAS BAIL SILVEIRA IFSC CAMPUS JOINVILLE JOINVILLE 

5º GUSTAVO ALVES VIEIRA EEB SÃO BENTO SÃO BENTO DO SUL 

6º GUILHERME DA PAZ SCHMITZ EEB ALTAMIRO GUIMARÃES ANTÔNIO CARLOS 

7º KLEITON DA SILVA DEGERING EEB  ANISIO VICENTE DE FREITAS STO AMARO DA IMPERATRIZ 

8º LUCAS HEERDT SILVEIRA EEB GOVERNADOR IVO SILVEIRA PALHOÇA 

*Resultado Corrigido 

ATÉ 73 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º ARTHUR MEIRELLES DA COSTA FUNDAÇÃO FRIEDERIC FROEBEL SÃO BENTO DO SUL 

2º NATHAN GUSTAVO MÜLLER EEB EMÍLIO BAUMGART BLUMENAU 

3º RENAN ESPINDOLA BARBOSA EB PROF LAÉRCIO C. ANDRADA SÃO JOSÉ 

3º RODRIGO FELIPE ROCHA EEB PROF. JOSÉ D. MAGALHÃES JARAGUÁ DO SUL 

5º HERBERT BROERING CURSO E COLÉGIO IDEOLOGIA STO AMARO DA IMPERATRIZ 

6º LEANDRO GUESSER MARINHO E.E.B. ALTAMIRO GUIMARÃES ANTÔNIO CARLOS 
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MAIS DE 73 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º KAYNÃ RODRIGUES CAETANO IFSC - CAMPUS PALHOCA BILINGUE PALHOÇA 

2º BRUNO VINICIUS LIMBERGER CURSO E COLÉGIO CONEXÃO JARAGUÁ DO SUL 

3º VINICIUS AUGUSTO STECA DIAS COL. PM FELICIANO N. PIRES LAGES LAGES 

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

TAEKWONDO MASCULINO 
CAMPEÃO POR 

CATEGORIA 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

ATÉ 48 KG JACKSON DIAS SEC. DE ESTADO DA EDUCAÇÃO TIJUCAS 

ATÉ 55 KG BRAYAN PIMENTEL BASSANI EEB PROFª VALDETE INÊS PIAZERA JARAGUÁ DO SUL 

ATÉ 63 KG HECTOR ANDREGHETONIBERTHI EMEB CRISTINA MARCATTO JARAGUÁ DO SUL 

ATÉ 73 KG ARTHUR MEIRELLES DA COSTA FUNDAÇÃO FRIEDERIC FROEBEL SÃO BENTO DO SUL 

MAIS DE 73 KG KAYNÃ RODRIGUES CAETANO IFSC - CAMPUS PALHOCA BILINGUE PALHOÇA 
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RESULTADOS DO DIA 17/7/2022 – DOMINGO 
  
 

FEMININO 
 

ATÉ 44 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º NAIARA NATALI JUNGLES EEM VICTOR MEIRELLES ITAJAÍ 

 
 

ATÉ 49 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º JÚLIA SILVA NAZÁRIO COL. ELISA A. SERVAS DE Mª REPARADORAS SÃO JOSÉ 

2º JULIA BREENDAHOEPERS EEB PROFº GIARDINI LUIZ LENZI JARAGUÁ DO SUL 

3º ANA LUIZA BORBA DA ROCHA EEB DOM AFONSO NIENHUES ITAJAÍ 

3º ANTONIA ELOISA PALMIERI DE OLIVEIRA INST. ADV. SUL BRAS. EDUCAÇÃO ITAJAÍ 

5º ALICE CELVA FREITAS DA CUNHA EEB ANISIO VICENTE DE FREITAS STO AMARO DA IMPERATRIZ 

6º ANA KAROLINA ALVES DE OLIVEIRA EEB PROFª JÚLIA M. DE SOUZA NAVEGANTES 

7º MARIA LUIZA VARGAS EEM DEPUTADO NAGIB ZATTAR JOINVILLE 

 
 

ATÉ 55 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º ISABELLE MAESTRI DALAPRIA ASSOC. FRANCISCANA  ENS. Sº BOM JESUS JARAGUÁ DO SUL 

2º ANA BEATRIZ ALONSO PADILHA EEM DEPUTADO NAGIB ZATTAR JOINVILLE 

3º CAMILI VITÓRIA GRANDE EEB ORESTES GUIMARÃES SÃO BENTO DO SUL 

3º ANA FLÁVIA ALVES DE OLIVEIRA EEB PROFª JÚLIA M. DE SOUZA NAVEGANTES 

5º ISABELA ARRUDA SPOHRBERNDT INST. ENS. E ASSISTENCIA SOCIAL FLORIANÓPOLIS 

 

ATÉ 63 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º MARIA EDUARDA C. TRAJANO EB PROF.LAÉRCIO C. ANDRADA SÃO JOSÉ 

2º GIOVANNA RENGEL BERTOLDI ASSOC. FRANCISCANA ENS. Sº BOM JESUS JARAGUÁ DO SUL 

3º KAMILI MAYER EEB FRANCISCO MAZZOLA NOVA TRENTO 

3º ANA BEATRIZ GROTHE E.E.B. ALTAMIRO GUIMARÃES ANTÔNIO CARLOS 

5º MARIA LUIZA PASSIG E.E.B. NEREU RAMOS STO AMARO DA IMPERATRIZ 

 

MAIS DE 63 KG 

CLAS ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

1º VITÓRIA DOS SANTOS OTTO EEM PROFESSORA GENI COMEL CHAPECÓ 

2º IRIANNÂAMAMALICHESKI E.E.B. ALTAMIRO GUIMARÃES ANTÔNIO CARLOS 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

TAEKWONDO FEMININO 
CAMPEÃO POR 

CATEGORIA 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

ATÉ 44 KG NAIARA NATALI JUNGLES EEM VICTOR MEIRELLES ITAJAÍ 

ATÉ 49 KG JÚLIA SILVA NAZÁRIO COL. ELISA A. SERVAS DE Mª R. SÃO JOSÉ 

ATÉ 55 KG ISABELLE MAESTRI DALAPRIA ASSOC. FRANCISCANA  ENS. Sº BOM JESUS JARAGUÁ DO SUL 

ATÉ 63 KG MARIA EDUARDA C. TRAJANO EB PROF.LAÉRCIO C. ANDRADA SÃO JOSÉ 

MAIS DE 63 KG VITÓRIA DOS SANTOS OTTO EEM PROFESSORA GENI COMEL CHAPECÓ 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

TÊNIS DE MESA 
FEMININO 

Escola Campeã 

COLÉGIO DOM BOSCO 
RIO DO SUL 

 
CLASS NOME ESCOLA/MUNICÍPIO 

1º LAIRA ONDINA DA SILVA  COLÉGIO DOM BOSCO/RIO DO SUL 

2º ANALÚ FIDENCIO PRUST  EM CHRISTA SEDLACEK/IBIRAMA 

3º ERICA LUIZA PETERS  EEBAS/POUSO REDONDO 

4º DANIELE DA SILVA  COLÉGIO UNESC/CRICIÚMA 

5º FERNANDA LAMB CASTAMANN LA SALLE PEPERI/SÃO MIGUEL DO OESTE 

6º MANUELA SCHROEDER DIAS JULIUS/JARAGUÁ DO SUL 

7º JAINE CARDOSO FRED/INDAIAL 

8º JENIFER WELTER EEB NOSSA SENHORA DA SALETE/MARAVILHA 

9º EMANUELLE DE OLIVEIRA MEDEIROS EEB IRMÃ IRENE/SANTA CECÍLIA 

10º LAURA BOCON DE FIGUEIREDO EEB VIDEIRA/VIDEIRA 

11º AMANDA WEBER BATISTELLA EEB PROFESSOR OLAVO CECCO RIGON/CONCÓRDIA 

12º BIANCA SCHUTZ WOLLICK JOSÉ BONIFÁCIO/POMERODE 

13º LAURA BEATRIZ PRETTO EEB JORGE LACERDA/PALMITOS 

14º ANNA C. AGNOLETTO DE CEZARO EEB JOÃO R.MOREIRA/SÃO DOMINGOS 

15º LAVÍNIA INÁCIO WERNKE EEB DOM JOAQUIM/BRAÇO DO NORTE 

16º GEOVANA BLASIUS EEB WALTER PROBST/AURORA 

17º EDUARDA MILENA MARAFON FORNAZIER ESCOLA JUREMA/QUILOMBO 

18º EMYLY SOUZA OLIVEIRA MARTINHO/SÃO JOAQUIM 

19º FERNANDA L. DOS SANTOS ESCOLA BÁSICA ARNALDO BRANDÃO/ITAJAÍ 

20º KARIN LAVÍNIA ALVES VALENTE EEB ALINOR/PAPANDUVA 

21º EMILY SILVA CAMILO EEB HENRIQUE FONTES/TUBARÃO 

22º EDUARDA MAIARA DE CASTRO EEB ANTENOR NASCENTES/PRINCESA 

23º ROSILENE ALVES DE SOUZA EEB SANTOS ANJOS/RIO DAS ANTAS 

24º HELOÍSA VITÓRIA MEZZALIR CEDUP /CAMPO ERÊ 

25º MEIRIELI VEIGA RODRIGUES EEB RODOLFO ZIPPERER/CANOINHAS 

26º VITÓRIA I. DE OLIVEIRA EEB PALMIRA MORAIS DE MIRANDA/PESCARIA BRAVA 

27º DIANA FELIPE EEB GAMA ROSA/SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 

28º DÉBORA STAUDT EEB SÃO LOURENÇO/IPORÃ DO OESTE 

29º AMANDA CAPELARI ESCOLA BENJAMIM MORO/LINDÓIA DO SUL 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

TÊNIS DE MESA 
MASCULINO 

Escola Campeã 

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE  

IBIRAMA 

 
CLASS NOME ESCOLA/MUNICÍPIO 

1º MARCO A. GARLINI POSSAMAI INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE /IBIRAMA 

2º GUILHERME MARCHIORI EEM PROF ROBERTO GRANT/SÃO BENTO DO SUL 

3º CAIO GROTT DA SILVA ESCOLA MÁRIO NARDELLI/RIO DO OESTE 

4º VINÍCIUS ZAPELINI MANGRICH COLÉGIO UNIVILLE/JOINVILLE 

5º CARLOS ALBERTO SIMIONI DA SILVA BOMPA/CHAPECÓ 

6º JOÃO GABRIEL PINHEIRO COLÉGIO AUXILIADORA /CAMPOS NOVOS 

7º DIEGO DE CARVALHO GARCIA COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO/JOAÇABA 

8º THEO JOÃO BERTEMES HERNANDEZ EEB  PAULO BAUER/ITAJAÍ 

9º CLOVIS DE M. GIRALDELLI JR EEB JOAQUIM RAMOS/CRICIÚMA 

10º CARLOS HENRIQUE BUBA JULIUS/JARAGUÁ DO SUL 

11º GABRIEL CORSO ANDRADE IFC VIDEIRA/VIDEIRA 

12º JULIO CESAR SCHUMANN DE CASTRO EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES 

13º BRUNO H. DE PIZZOL BRISOLA EEB SÃO JOÃO BATISTA/SÃO MIGUEL DO OESTE 

14º GUILHERME SCHMIDT FRED/INDAIAL 

15º RAFAEL PETERS DE BRITO EEBAS/POUSO REDONDO 

16º VITOR AGUIAR COLÉGIO SOLUÇÃO/FLORIANÓPOLIS 

17º JANDIR MAYER ESCOLA HUMBERTO MACHADO/ITAPIRANGA 

18º RICARDO MISTURINI EEB SANTOS ANJOS/RIO DAS ANTAS 

19º ALAN HENRIQUE DA LUZ CASA FAMILIAR RURAL/SÃO JOSÉ DO CEDRO 

20º JOÃO VITOR GUGIEL EEB JORGE LACERDA/PALMITOS 

21º JOSUÉ BIANCHEZZI RABITTO EEF MUN PROFª AUGUSTA D DE SOUZA/BRUSQUE 

22º FABRÍCIO DE MOURA CEDUP CAMPO ERÊ/CAMPO ERÊ 

23º VINICIUS ALVES ALMEIDA EEB ARGEU FURTADO/SÃO CRISTOVÃO DO SUL 

24º JEAN DE ARAUJO ESTEVÃO CEAL/LAGUNA 

25º RICKSON CARDOSO LUIZ EEB DOLVINA LEITE DE MEDEIROS/ARARANGUÁ 

26º KAUAN CARLOS KOSCHENSKI EEB GIACOMO SAVARIS/IPUMIRIM 

27º THIAGO BIAZUS MARAN EEB PROFESSOR OLAVO CECCO RIGON/CONCÓRDIA 

28º GABRIEL RICARDO SCHMIDT POMERODE 

29º DIOGO RODRIGUES EEB PROFESSOR ALDO CÂMARA/SANTA ROSA DE LIMA 

30º ELIAS DE ANDRADE FAGUNDES ESCOLA JUREMA/QUILOMBO 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 
 

 

VÔLEI DE PRAIA 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

COLÉGIO PAULO FREIRE 
SÃO JOSÉ 

1º 
COLÉGIO PAULO FREIRE 

SÃO JOSÉ 
 

NATALIA DA SILVA PACHECO 
VITÓRIA DA SILVA PACHECO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
COLÉGIO EVANGÉLICO 

JARAGUÁ JARAGUÁ DO SUL 
 

3º 
CENTRO EDUCACIONAL CRANDON 

BALNEÁRIO PIÇARRAS 
 

4º 
COLÉGIO SINODAL DR BLUMENAU 

POMERODE 
 

5º 
EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 
 

6º 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
 

7º 
COLÉGIOMARISTA 

CRICIÚMA 
 

8º 
EEB LIBERATO BITENCOURT 

ITÁ 
 

9º 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA 
 

10º 
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 

LAGES 
 

11º 
EEB LUIZ BERTOLI 

TAIÓ 
 

12º 
EEB RUI BARBOSA 
FORMOSA DO SUL 

 

13º 
EEB SARA CASTELHANO KLEINKHAUF 

GUARACIABA 
 

14º 
EN ERWIN PRADE 

TIMBÓ 
 

15º 
EEB LUIZ TRAMONTIM 

FORQUILHINHA 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 
 

 

VÔLEI DE PRAIA 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB GREGÓRIO LOCKS 
BRUSQUE 

1º 
EEB GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE 
  

 
DIEGO WEBER 

PAULO HENRIQUE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB BELAVISTA 

SÃO JOSÉ 
 

3º 
EEB FELISBERTO DE CARVALHO  

PALMITOS 
 

4º 
EEB JULIO SCHEIDEMANTEL 

TIMBÓ 
 

5º 
COLÉGIO MARISTA 

CRCIÚMA 
 

6º 
EEB ANTONIO ROCHA DE ANDRADE  

PENHA 
 

7º 
EEB IRENE ROMÃO 

NAVEGANTES 
 

8º 
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 

SÃO JOAQUIM 
 

9º 
EEB ANISIO VICENTE DE FREITAS  
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

 

10º 
EEB SALUSTIASNO CABREIRAS  

FAXINAL DOS GUEDES 
 

11º 
EEB PRINCESA ISABEL  
MORRO DA FUMAÇA 

 

12º 
EEB LEOPOLDO JACOBSEN  

TAIÓ 
 

13º 
EEB MANOEL ESTEVÃO FURTADO 

PAPANDUVA 
 

14º 
EEBSÃO LOURENÇO  

IPORÃ DO OESTE 
 

15º 
EEB MATER DOLORUM  

CAPINZAL 
 

16º 
EEB GOV LACERDA  

VIDEIRA 
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WRESTLING 

 

 

Local de Competição 
EMEB Serafina Milioli Pescador 
Rua Anitápolis, s/n - Operária Nova 

Período de Competição Data: 16 de Julho  

 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

WRESTLING FEMININO 
CAMPEÃO POR 

CATEGORIA 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

53 A 57 KG JULIA SILVA IEE FLORIANÓPOLIS 

61 A 65 KG MARIANA SOUZA EEB DR MAX TAVARES BLUMENAU 

69 A 73 KG MARIA EDUARDA SAVEDRA IEE FLORIANÓPOLIS 

 
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 
 

 

WRESTLING MASCULINO 
CAMPEÃO POR 

CATEGORIA 

 
CATEGORIA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIOS 

45 A 48 KG JOÃO SANTANA CEM PROF. VILNA NAVEGANTES 

51 A 55 KG GUSTAVO KRUGER EEB PADRE JOSE BLUMENAU 

60 A 65 KG JONATAS SILVA EEB HERCÍLIO DEEKE BLUMENAU 

71 A 80 KG ANDERSON BRITO EEB HENRIQUE FONTES TUBARÃO 

92 A 100 KG BRIAN SANTOS EEB SANTOS DUMONT BLUMENAU 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

XADREZ 
FEMININO 

Escola Campeã 

EEB DOM JOAQUIM 
BRAÇO DO NORTE 

 
CLASS NOME ESCOLA/MUNICÍPIO 

1º LETICIA SOETHE BRAND  EEB DOM JOAQUIM/BRAÇO DO NORTE 

2º AMANDA BARPI CASSEL  EEB PROF OLAVO CECCO RIGON/CONCÓRDIA 

3º VALENTINA HINKE DEOBROCHINSKI  COL APLICACAO UNIVALI/ITAJAÍ 

4º MARIA CLARA DA SILVEIRA SENGER  COL UNESC/CRCIÚMA 

5º MARIA JULIA BARBIERI SILVA  EEB PROF PATRICIO J OLIVEIRA/CUNHA PORÃ 

6º LETICIA GABRIELE TRIBESS  COL EVANGELICO JARAGUA/JARAGUÁ DO SUL 

7º EVELYN FUCK DA COSTA  ESCOLA RUY BARBOSA/TIMBÓ 

8º SARA RAYNA GIBMAIER SCHEFFER  ESCOLA BASICA MANOEL RIBEIRO/MONTE CASTELO 

9º LUIZA DOS SANTOS WITKOWSKY  COL CONSUL CARLOS RENAUX/BRUSQUE 

10º JULIA BEATRIZ DA SILVA  EEB VITOR MEIRELLES/VITOR MEIRELES 

11º JULIA ZONATTO KUHN  EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO 

12º AGAHTA DOS SANTOS MOTTA  COL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE/FRAIBURGO 

13º BRUNA EDUARDA JUNGTON  EEB JORGE ZIPPERER/RIO NEGRINHO 

14º JULIA PREUSS  EEF PORTO NOVO/ITAPIRANGA 

15º LETICIA TAVARES  EEB SANTA CRUZ/CANOINHAS 

16º ANA VITORIA DOS SANTOS  EEB MATER DOLORUM/CAPINZAL 

17º MARIA SARTOR LEINDECKER  EEB SOROR ANGELICA/SÃO LOURENÇO DO OESTE 

18º TAIS APARECIDA FELIPI  EEB Pe JOÃO KOMINEK/SANTA TEREZINHA 

19º PRISCILA DE SOUZA PETRY  EEB GAMA ROSA/SÃO PEDRO DE ALCANTARA 

20º EMELY SUFREDINI GRAF  NMEF ARCO ÍRIS/JARAGUÁ DO SUL 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

XADREZ 
MASCULINO 

Escola Campeã 

COL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE 
FRAIBURGO 

 
CLASS NOME ESCOLA/MUNICÍPIO 

1º EDUARDO ANTUNES PEROZA  COL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE/FRAIBURGO 

2º LUCAS EMANUEL ALVES CARDOSO  COL UNESC/CRICIÚMA 

3º LUCAS DE CASTRO BUTZKE  COC/RIO DO SUL 

4º LUIZ HENRIQUE DA SILVA BUGANCA  COLÉGIO PITAGORAS/CONCÓRDIA 

5º RAFAEL ROHLING ECKERT  COL CONSUL CARLOS RENAUX/BRUSQUE 

6º GUSTAVO ARTHUR HORNBURG  COL EVANGELICO JARAGUA/JARAGUÁ DO SUL 

7º ARIAN G DECEZARE BITTENCOURT  ESCOLA NUCLEO DEOLINDO ZILIO/SEARA 

8º DAVI AUGUSTO GONCALVES  EEB VIRGILIO VARZEA/ITAIÓPOLIS 

9º GUILHERME HENRIQUE DE MORA SILVA  COL SANTO ANTONIO/JOINVILLE 

10º MAURICIO BALLUTA CABRAL  ESCOLA BARAO DO RIO BRANCO/BLUMENAU 

11º LUIGGI GABRIEL DA SILVA  EEB DR OTTO/CAPIVARI DE BAIXO 

12º JULIO CESAR LUIZ CARDOSO  CEAL/LAGUNA 

13º LORENZO PIANA CHITTO  EEB PROF NEUSA MASSOLINI/XAXIM 

14º SÁVIO HENRIQUE AUGUSTHUS SCHOLTZE  IFSC/SÃO MIGUEL DO OESTE 

15º LUCIO TADEO PEDRONCINO PERINI  ESCOLA RUY BARBOSA/TIMBÓ 

16º VITOR JUNIOR DA PAZ GIROTTO  ESCOLA JUREMA/QUILOMBO 

17º ENZO GROTTO PHILIPPI  EEB VAMIR OMARQUES NUNES/BOM RETIRO 

18º ARTHUR FLORES BOCK  EEF PORTO NOVO/ITAPIRANGA 

19º YURI LEAL MARTIMIANO  EEB DOM JOAQUIM/BRAÇO DO NORTE 

20º TIAGO ELIEDSON SCHWAAB GONCALVES  EEB DOM JOSE GOMES/PINHALZINHO 

21º JULIO CEZAR JANDT  EEB PROF PATRICIO JOAO DE OLIVEIRA/CUNHA PORÃ 

22º GABRIEL FUSINATO WHILHEM HESSMANN  EEB GERTRUD AICHINGER/IBIRAMA 

23º OTAVIO TEODOROSKI NETO  EEB ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS 

24º IGOR PALHANO DA CUNHA  EEB SANTA TEREZINHA/LEBON RÉGIS 

25º EMANUEL JOSE BARUFFI  EEB RAUL POMPEIA/CAMPO ÊRE 

26º GUSTAVO KAUA BERTO  ESCOLA ELZA MANDELLOS DE MOURA/GUARUJÁ DO SUL 

27º ALESSANDRO DA COSTA DA SILVA  EEB ERNESTO HACHMANN/CAPINZAL 
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MODALIDADES COLETIVAS 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

LOCAL:GINÁSIOI FSC CÂMPUS CRICIÚMA 
Rodovia SC 443,845 – Vila Rica, Criciúma – SC  

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 

LOCAL:GINÁSIO da SATC 
Rua Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 8:30 
COLÉGIO BONJA/IELUSC 

JOINVILLE 
41 X 39 

COL. EVANGÉLICO 
 JARAGUÁ DO SUL 

3º/4º 

32 9:45 
EEB JOÃO TEIXEIRA NUNES 

TUBARÃO 
39 X 52 

INST.ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
FLORIANÓPOLIS 

1º/2º 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 

BASQUETE 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS 

1º 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS 
 

ARTUR COELHO QUIOCA 
BERNARDO FIGUEREDO GRINSTEIN 

BRUNO PERES DA SILVEIRA 
CAUÉT TAVARES BEVACQUA BIGLES 

EDWARDO DE SOUZA GONZAGA 
JOAO ROSA CASSIMIRO 

JOAQUIN ALEJANDRO WOJTOWICHZ 
LUCAS CARDOSO DA ROSA 

MIGUEL ANTÔNIO DE SOUZA 
RAI SANDRINI 

SAMUEL A. BRINGHENTI DA SILVA 
YAGO SILVEIRA DA LUZ 

 
 

TÉCNICO: KENYO NUNES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB JOÃO TEIXEIRA NUNES 

TUBARÃO 

 

3º 
COLÉGIO BONJA 

JOINVILLE 
 

4º 
COL.  EVANGÉLICO JARAGUÁ 

JARAGUÁ DO SUL 
 

5º 
EEB OLAVO CECO RIGON 

CONCÓRDIA 
 

6º 
COLEGIO SAO LUIZ 

BRUSQUE 
 

7º 
ESCOLA SESI 

CHAPECÓ 
 

8º 
COLÉGIO LUT. SANTÍSSIMA TRINDADE 

JOAÇABA 

 

9º 
EEB GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS 

 

10º 
COLÉGIO MARISTA 

CRCIÚMA 

 

11º 
COLÉGIO LA SALLE PEPERI 

SÃO MIGUEL DO OESTE 

 

12º 
EEB CATULO DA PAIXÃO CEARENSE 

SOMBRIO 

 

13º 
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 

LAGES 

 

14º 
COLÉGIO ALFA JANGADA 

JARAGUÁ DO SUL 

 

15º 
EEB VIDAL RAMOS JÚNIOR 

CONCÓRDIA 
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BASQUETEBOL 
FEMININO 

LOCAL:GINÁSIO da SATC 

Rua Pascoal Meller,73 – Bairro Universitário - Criciúma 

 

 
 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 

LOCAL:GINÁSIO da SATC 
Rua Pascoal Meller,73 – Bairro Universitário 
 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

14 11:00 
EEB CEL GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS 
44 X 15 

COLÉGIO BONJA 
JOINVILLE 

3º/4º 

15 12:15 
EEB JULIUS KARSTEN 

JARAGUÁ DO SUL 
38 X 43 

COLÉGIO SATC 
CRICIÚMA 

1º/2º 

 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 

 

BASQUETE 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

COLÉGIO SATC 
CRICIÚMA 

1º 
COLÉGIO SATC 

CRICIÚMA 

  
AMÁBILE DOS PASSOS DA ROSA 

ANA CAROLINA GOULART SCOTTI 
ANA CLARA DA RE C. DA SILVA 

GABRIELLI DA CUNHA DOS SANTOS 
GIOVANNA ZANATTA DE MORAES 

IZABELLE LEANDRO MARTINS 
JÉSSICA LARZEN VIANA 
LARA BROLESI TEIXEIRA 
LAUANE VITO CANDIDO 
LUANA SCAINI MINOTTO 

MARIA FERNANDA F. DE ARAUJO 
MARIA JÚLIA DA COSTA MANOEL 
MARIA REGINA DOS S. GASPODINI 

NIELY STÉFANI SOUZA 
PAULA BERNARDO CARVALHO 

 

TÉCNICO: LUANA MINOTTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB JULIUS KARSTEN 

JARAGUÁ DO SUL 

 

3º 
EEB CEL GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS 
 

4º 
COLÉGIO BONJA 

JOINVILLE 
 

5º 
SENAI 

SÃO MIGUEL DO OESTE 
 

6º 
EEB PAULO CORDEIRO 

RIO DO SUL 
 

7º 
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 

SÃO JOAQUIM 
 

8º 
EEBP ROFESSOR OLAVO C. RIGON 

CONCÓRDIA 
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FUTSAL 

MASCULINO 

Local: Ginásio da ESUCRI 
Rodovia Gov. Jorge Lacerda – SC 108 

 
  
 
 

 RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
Local: Ginásio da UNESC 
  Av Universitária – Bairro Universitário 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 8:30 
COL. EVANGÉLICO 
JARAGUÁ DO SUL 

5 X 1 
EEB DR. MIGUEL DE PATA 

GRÃO PARÁ 
3º/4º 

32 9:45 
EEB ALCUÍNO G. VIEIRA 

CAMBORIÚ 
2 X 5 

EEB RUY BARBOSA 
TIMBÓ 

1º/2º 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 

 

FUTSAL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB RUY BARBOSA 
TIMBÓ 

1º 
EEB RUY BARBOSA 

TIMBÓ 

 

BRYAN KAUÊ MORSCH 
GUILHERME AUGUSTO UESLER 

IURI TRAMONTIM GRIGIO 
LUIZ GUSTAVO SANTIAGO 

PRZYBYSZEWESKI 
PEDRO AUGUSTO FREITAS DACIO 

PEDRO BUDI FERNANDES 
RHIAN SERAFIM SOUZA 

RUAN PABLO CABRAL DA SILVA 
VINÍCIUS TRAMONTIM GRIGIO 

VINICIUS WENDEL DUARTE 
WESLEY FIUZA MARTINS 

 
TÉCNICO: VALMIR SERPA SOBRINHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB ALCUÍNO GONÇALO VIEIRA 

CAMBORIÚ 

 

3º 
COLÉGIO EVANGÉLICO 

JARAGUÁ DO SUL 
 

4º 
EEB DR. MIGUEL DE PATA 

GRÃO PARÁ 
 

5º 
EEB ENG SEBASTIÃO T. DOS SANTOS 

CRICIÚMA 
 

6º 
EEB FELISBERTO DE CARVALHO 

PALMITOS 
 

7º 
EEB PE VENDELINO SEIDEL 

IPORÃ DO OESTE 
 

8º INSTITUTO EST.DE EDUCAÇÃO 
FLORIANÓPOLIS 

 

9º EEB RAIMUNDO CORRÊA 
SEARA 

 

10º EEB LUIZ BERTOLI 
TAIÓ 

 

11º 
EEB FREI CANECA 

LEBON RÉGIS 
 

12º EEB PROFESSOR JOÃO MARTINS VERAS 
JOINVILLE 

 

13º COLÉGIO MARIA IMACULADA 
CURITIBANOS 

 

14º EEB PROF JUREMA SAVI MILANEZ 
QUILOMBO 

 

15º COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA 

 

16º 
EEB NEREU RAMOS 

ITAPOÁ 
 

 

 
 



 

44  

 
 

FUTSAL 
FEMININO 

Local: Ginásio da UNESC 
  Av Universitária – Bairro Universitário  

 

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
Local: Ginásio da UNESC 

  Av Universitária – Bairro Universitário 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 11:00 
EEB VIDAL RAMOS JR. 

CONCÓRDIA 
3 X 0 

EEB PAULO SCHIEFFLER 
CAÇADOR 

3º/4º 

32 12:15 
EEB PROF RUDOLFO MEYER 

JOINVILLE 
3 X 2 

EEB JOAQUIM RAMOS 
SEDE-CRICIÚMA 

1º/2º 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45  

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 
 

 

FUTSAL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB PROF RUDOLFO MEYER 
JOINVILLE 

1º 
EEB PROF RUDOLFO MEYER 

JOINVILLE 

 

ANA LUIZA GORI SILVA DOS SANTOS 
BIANCA DEODORO AMARAL 

BYANCA CAMILLE HORST DE AZEVEDO 
GABRIELLE DE AZEVEDO FELICIANO 

INDAIANE LORENZETTI 
JHANAYSSA VITÓRIA LEMES CASEMIRO 

JOANA MYLENA DOS SANTOS DIAS 
MARIA EDUARDA DANTAS NUNES 

MONIQUE RAFAELA RODRIGUES PEREIRA 
NICOLE ANDREOLI PLAMER 
STEFANI LOUIZE FONSECA 

SUELLEN ALINE HOFFMAN DA SILVA 
VITORIA MACHADO PACHECO 

 
TÉCNICO:   IVENS F. DE ALMEIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB JOAQUIM RAMOS 

CRICIÚMA 

 

3º 
EEB VIDAL RAMO SJÚNIOR 

CONCÓRDIA 
 

4º 
EEB PAULO SCHIEFFLER 

CAÇADOR 
 

5º 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
 

6º 
EEBDR GUILHERMEJ MISSEN 

SÃO MIGUEL  DO OESTE 
 

7º 
COLÉGIO DOM BOSCO 

RIO DO SUL 
 

8º 
EEB JOÃO COLODEL 

TURVO 

 

9º 
EEB  PADRE ANTÔNIO VIEIRA 

ANITA GARIBALDI 

 

10º 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA 

 

11º 
EEB PROF SALUSTIANOA.CABREIRA 

FAXINALDOS GUEDES 
 

12º 
EEB DR OTTO FEUERSCHUETTE 

CAPIVARI DE BAIXO 

 

13º 
COLEGIO SALESIANO 

ITAJAI 

 

14º 
EEB ALFREDO  ZIMMERMANN 

GUARAMIRIM 

 

15º 
EEB ALINOR VIEIRA CÔRTE 

PAPANDUVA 
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HANDEBOL
MASCULINO 

Local:Ginásio Municipal 
Av Santos Dumont,frente 1100– Bairro SãoLuis 

 

 
 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
Local: Ginásio Municipal 
Av Santos Dumont,frente 1100 – Bairro São Luis 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 11:00 
COLÉGIO SÃO JOSÉ 

ITAJAÍ 
18 X 21 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

3º/4º 

32 12:15 
EEB PROF LAÉRCIO C.DE ANDRADA 

SÃO JOSÉ 
23 X 31 

EEB DEP. NILTON KUCKER 
ITAJAÍ 

1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47  

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 
 

 

HANDEBOL  
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB DEPUTADO NILTON KUCKER 
ITAJAÍ 

1º 
EEB DEPUTADO NILTON KUCKER 

ITAJAÍ 
 

ANTONIO DANIEL SELL WITT 
BRAYAN BUCHLING RUDIGER 

BRUNO GABRIEL DA SILVA COSTA 
CAUÃ GIOVANI DOS SANTOS 

DANILO RAFAEL PEREIRA AGOSTINHO 
JUAN VITOR GUIMARÃES E SOUZA 

LEONARDO BRESSAN DE FARIAS 
LUCAS ZANELATO SALVADEGO 

MURILO MOTA PINTO 
OMYR YORAM RAYMONVIL 

RICKELMY EDUARDO OLIVEIRA SOUZA 
VINICIUS ARTHUR MANICA 

VINICIUS STACHE PERIN 
 
 

TÉCNICO:  GABRIEL VIEIRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB PROF LAÉRCIO C.DE ANDRADA 

SÃOJOSÉ 

 

3º 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
 

4º 
COLÉGIO SÃO JOSÉ 

ITAJAÍ 
 

5º 
EEB ROBERTO GRANT 
SÃO BENTO DO SUL 

 

6º 
UNIDAVI 

RIODOSUL 
 

7º 
EEB CEDRENSE 

SÃO JOSÉ DO CEDRO 
 

8º EEB CEL MARCOS ROVARIS 
CRICIÚMA 

 

9º COLÉGIO BOM JESUSAURORA 
CAÇADOR 

 

10º COLÉGIO BONJA 
JOINVILLE 

 

11º 
EEM ABDON BATISTA 

JARAGUÁ DO SUL 
 

12º EEB VIDAL RAMOS JÚNIOR 
CONCÓRDIA 

 

13º COL SALVATORIANO Nª SRA FÁTIMA 
FLORIANÓPOLIS 

 

14º EEB SÃOLUIZ 
UNIÃO DO OESTE 

 

15º EEB PE VENDELINO SEIDEL 
IPORÃ DO OESTE 

 

16º 
EEB PROFESSORA MARIA DA GLÓRIA 

SILVA 
IÇARA 

 

 

 
 



 

48  

 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

LOCAL:GINÁSIO DO SESC 
Rua Presidente Kenedy, 850 – Bairro Pio Corrêa – Criciúma 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
Local: Ginásio Municipal 
Av Santos Dumont,frente 1100 – Bairro São Luis 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 8:30 
EEB CONS ASTROGILDO O. AGUIAR 

BARRA VELHA 
13 X 21 

COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 
JOAÇABA 

3º/4º 

32 9:45 
EEB CLAUDINO CRESTANI 

PALMA SOLA 
16 X 31 

EEB PRES JOAO GOULART 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

1º/2º 
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GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 

 

HANDEBOL  
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB PRES JOAO GOULART 
BALNEÁRIOCAMBORIÚ 

1º 
EEB PRES JOAO GOULARTBALNEÁRIO 

CAMBORIÚ 
 

ALANA TESTONI 
ANA JULIA DA PAZ ZARUTZKI 

ANNY BEATRIZ S GUIMARÃES IVO 
CAUANE LANGER BATTISTELLA 

HELENA DUTRA BAIDEK 
KESIA DHANDARA GOULART 

LUANA FLORES DA SILVA PEREIRA 
LUANI EDUARDA S. GONÇALVES 
MARIA FERNANDA M. AMORIM 
PAULA FERNANDA MACHADO 

SAMANTHA MARTINS ANDRADE 
YASMIM MILANEZ PAZ 

 
TÉCNICO:  ANDERSON SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB CLAUDINO CRESTANI 

PALMA  SOLA 
 

3º 
COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 

JOAÇABA 
 

4º 
EEB CONS ASTROGILDO AGUIAR 

BARRA VELHA 
 

5º 
EEB VIDAL RAMOS JÚNIOR 

CONCÓRDIA 
 

6º 
EEB PADRE NOBREGA 

LUZERNA 
 

7º 
COLÉGIO MARISTA 

CRICIÚMA 
 

8º 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

CAMBORIU 
 

9º 
COLÉGIO MARISTA SÃOFRANCISCO 

CHAPECÓ 
 

10º 
EEB VIDAL RAMOS JUNIOR 

LAGES 
 

11º 
COLÉGIO SUPERAÇÃO 

VIDEIRA 
 

12º 
EEB LUIZ BERTOLI 

TAIÓ 
 

13º 
EEB EVERARDO BACKHEUSER 

DESCANSO 
 

14º 
COLÉGIO MURIALDO 

ARARANGUÁ 
 

15º 
EEB SÃOLUIZ  

UNIÃO DO OESTE 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

50  

 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: Ginásio da EMEB LUIZ LAZZARIN 
Rua:Luís Carolli,476 – Bairro Vila Isabel 

 

 

 
 

 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
Local:Ginásio da EMEB LUIZ LAZZARIN 
Rua:Luís Carolli, 476 – Bairro Vila Isabel 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 9:00 
EEB PRINCESA ISABEL 
MORRO DA FUMAÇA 

0 X 2 
EEB FREI GODOFREDO 

GASPAR 
3º/4º 

Parciais: 5/25 – 18/25 

32 10:15 
COL. BARÃO DO RIO BRANCO 

BLUMENAU 
0 X 2 

EEB BELA VISTA 
SÃO JOSÉ 

1º/2º 

Parciais: 22/25 – 17/25 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51  

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 
 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB BELA VISTA 
SÃO JOSÉ 

1º 
EEB BELA VISTA 

SÃO JOSÉ 
 

 
 
 
 

ALEJANDRO DE O. TABORDA 
ANDRE LUIZ FERNANDES SILVA 

FILIPE COSTA DA ROSA 
GILVANDRO E. DE SOUSA FILHO 
HENRIQUE ALBERTO DA SILVA 

JOAO LUCAS SOARES DE SA 
KAUAN PALMEIRA DE MELO 
LUCAS DE NEGRI GOULART 

PABLO GABRIEL DA S. SERRADILHA 
WELLINGTON DOS S. PIZZATTO 

 

TÉCNICO: ANDRÉ TESTA 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
COLÉGIO BARÃO DO RIO BRANCO 

BLUMENAU 
 

3º 
EEB FREI  GODOFREDO 

GASPAR 
 

4º 
EEB PRINCESA ISABEL 
MORRO DA FUMAÇA 

 

5º 
COLÉGIO P.M. FELICIANO N. PIRES 

LAGES 
 

6º 
EEB ALFREDO ZIMMERMANN 

GUARAMIRIM 
 

7º 
EEB PROF VALDETE INÊS PIAZERA 

JARAGUÁ DO SUL 
 

8º EEB ANISIOV DE FREITAS 
STOAMARO DA IMPERATRIZ 

 

9º EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 
MARAVILHA 

 

10º EEB LEOPOLDO JACOBSEN 
TAIÓ 

 

11º 
EEB PE VENDELINO SEIDEL 

IPORÃ DOOESTE 
 

12º COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA 

 

13º 
EEB PROFESSORA N. MASSOLINI 

XAXIM 
 

14º EEB IRMÃ WIENFRIDA 
CATANDUVAS 

 

15º COL SANTO ANTÔNIO 
JOINVILLE 

 

16º INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
VIDEIRA 

 

 

 
 



 

52  

 
 

VOLEIBOL
FEMININO 

Local: G.E. da Sociedade Recreativa MAMPITUBA 
Rodovia SC-466 Bairro São Simão/Criciúma 

 

 

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16/7/2022 – SÁBADO 
Local:Ginásio da S.R. MAMPITUBA 
Rodovia SC-466 Bairro São Simão/Criciúma 

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

31 9:00 
EEB FRANCISCO MAZZOLA 

NOVA TRENTO 
2 X 0 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

3º/4º 

Parciais: 25/10 – 25/17 

32 10:15 
EEB SARA C. KLEINKAUF 

GUARACIABA 
2 X 1 

COLÉGIO UNESC 
SEDE-CRICIÚMA 

1º/2º 

Parciais: 25/21 – 19/25 – 15/9 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

53  

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
   

 
 
 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB SARA C. KLEINKAUF 
GUARACIABA 

1º 
EEB SARA C. KLEINKAUF 

GUARACIABA 
 

 
 

ANA LUISA BRITO DA SILVA 
ANA LUIZA DE PAOLI MARINS 

BEATRIZ OLTRAMARI LUCIETTO 
BETINA VARNIER ZARTH 

BRUNA ELOISA KOPSEL NUNES 
CARINA PANDOLFO 

ELOIZA DALTOÉ LORO 
GABRIELA BRANCHER 
GABRIELI LUISA MOTA 
ISADORA RAQUELES 

LAINE MICHEL 
LETICIA PRESTES KUNZ 

LUANA CRISTINA B BRAMBILLA 
LUYSA STANGA 

RAISSA KLEIN MANGAREFFO 
TAUANA LUIZA P. DRUMM 

 
TÉCNICO: JANAINA CAPELLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
COLÉGIO UNESC 

CRICIÚMA 
 

3º 
EEB FRANCISCO MAZZOLA 

NOVATRENTO 
 

4º 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
 

5º 
COLÉGIO EVANGÉLICO JARAGUÁ 

JARAGUÁ DO SUL 
 

6º 
COLÉGIO SANTA ROSA DELIMA 

LAGES 
 

7º 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃ 

FLORIANÓPOLIS 
 

8º COL LUTERANO SANT. TRINDADE 
JOAÇABA 

 

9º COLÉGIO BONJA 
JOINVILLE 

 

10º EEB JOSE MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

 

11º 
EEB OSNI PAULINO DA SILVA 

ANCHIETA 
 

12º COL CARLOS D. DE ANDRADE 
FRAIBURGO 

 

13º 
EEB LUIZ TRAMONTIN 

FORQUILINHA 
 

14º EEB JULIUS KARSTEN 
JARAGUÁ DO SUL 

 

15º EEB PROF JUREMA SAVI MILANEZ 
QUILOMBO 

 

 
 
 
 

 
 


